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A II. Rákóczi Ferenc Általános 
Iskolában, fejlesztő játékokkal 
és iskolára előkészítő feladatok-
kal várják minden hónapban 
a pedagógus kollégák azokat a 
gyermekeket, akik jövőre isko-
lások lesznek.

Az intézmény hosszú múltra 
tekinthet vissza, hiszen 1950-
ben alapították. Az elmúlt 66 
évben méltán érdemelte ki a 
helybeliek bizalmát, szeretetét. 
Az évtizedek során számos ki-
magasló tudással rendelkező 
tanítóval, tanárral, vezetővel 
büszkélkedhetett és büszkél-
kedhet ma is az iskola. Ezeknek 
az embereknek, nem foglalko-

zásuk, hanem hivatásuk az ok-
tató-nevelő munka, amely csak 
akkor eredményes igazán, ha 
lélektől lélekig hat. Ezt tapasz-
taltam itt éveken át és ezt látom 
ma is. 

Az intézmény jelenlegi veze-
tője: dr. Mocsai Zoltánné. Az is-
kola igyekszik a tradicionális ér-
tékeket megtartani, tovább adni, 
de mindemellett rugalmasan 
alkalmazkodik a kor elvárásai-
hoz. A korszerű ismeretszerzés 
egyik legfontosabb eszköze az 
informatika, amelyet első osz-
tálytól, kis csoportokban tanul-
nak a gyerekek. A másik nélkü-
lözhetetlen követelménye a mai 
világnak és a továbbtanulásnak 
az idegen nyelv megfelelő szin-
tű ismerete, ezért angol nyelvet 

1-3. osztályig heti 1 órában, játé-
kos formában kezdenek tanulni 
a kicsik, közben megszokják, 
megismerik a nyelvet és ren-
geteg élménnyel gazdagodnak. 
4. osztálytól heti 3 órában, 5-6. 
osztályban pedig az emelt szin-

tű angol tanítása heti 5 órában 
történik. 7. osztálytól a nyelvok-
tatás heti 6 órában folyik. 

Külön öröm számomra, hogy 
kiemelt figyelmet szentelnek 
a tehetséggondozásra és a fel-
zárkóztatásra egyaránt. A kis 
létszámú csoportok létrehozá-
sa és a differenciált foglalkozá-
sok elengedhetetlen feltételek 

a gyermek fejlődésének, egyé-
niségének, tehetségének ki-
bontakoztatásához. A tanintéz-
mény rendszeresen részt vesz 
sport- és művészeti gálákon, 
versenyeken. A tanulók lehető-
séget kapnak rendszeres szín-
házlátogatásra. A közösséghez 
tartozás kialakítását, erősítését, 
élményét segítik és nyújtják 
a kirándulások, erdei iskolák, 
nyári táborozások, a diákönkor-
mányzat programjai, az adventi 
készülődés, a közös ünnepek 
és megemlékezések, a sport- és 
tanulmányi versenyek. Fontos-
nak tartom még megemlíteni, a 
középiskolai előkészítőt, amely 
nagy előnyt jelenthet a későb-
biekben a fiatalok számára, il-
letve a tanulás tanítását, amely 

Kiváló programsorozat leendő elsősök számára
segít megtalálni az individum 
számára a neki legmegfelelőbb, 
leghatékonyabb módját az új 
ismeretek elsajátításának. Az 
intézmény szellemiségét hűen 
tükrözi a következő gondolat 
is: „Elősegítjük, hogy minden tanuló 
legyen képes önmaga értékeinek felis-
merésére, önelfogadásra, mások meg-
értésére, tiszteletére. ... Hiszünk a di-
cséret, a pozitív megerősítés erejében, 
ezért a problémákat megbeszéléssel, 
nem pedig büntetéssel oldjuk meg. 
Úgy gondoljuk, mindezek akkor va-
lósulnak meg, ha a szülőkkel való 
kapcsolattartás szoros és rendszeres.” 

A jövőre iskolát kezdők szá-
mára készült foglalkozás soro-
zatra, az iskola szeretettel vár 
minden leendő nebulót. Bármi-
kor csatlakozni lehet a lelkes kis 

csoporthoz. A szülő betekintést 
nyerhet az intézményben fo-
lyó munkába, a gyermekek is-
merkedhetnek, barátkozhatnak 
egymással és a tanítónénikkel 
egyaránt. Mindemellett játé-
kos fejlesztést és előkészítést 
kapnak. A mostani témakör az 
ősz volt, melynek keretében 
egy szakmailag tökéletesen 
összeállított, komplex foglalko-
zást láthattunk. Lakatos Ibolya, 
Balaska Edit és Erdeiné Fakan 
Erika pedagógusok, mérhetet-
len szeretettel fogadták az új és 
régi csoporttársakat egyaránt. 
Dalos, zenés, mozgásos, izgal-
mas és vidám feladatokkal vár-
ták az ovisokat, akik az önfeledt 
játék közben, számukra észre-
vétlenül elevenítették fel a már 
meglévő tudásukat, jutottak új 
ismeretekhez, megmozgatták a 
testüket, finomították a mozdu-
lataikat, esztétikai nevelésben 
részesültek, kreatív módon fej-

lesztették készségeiket. A moti-
váció a koruknak és érdeklődé-
süknek tökéletesen megfelelt, 
meg is hozta a várt eredményt. 

A szülők figyelmét felhívnám 
egy apró momentumra, amely 
csak egy pillanat volt, egy apró 
rezdülés, de annál többet árul 
el arról, hogy mennyire gyer-
mekközpontú ez az iskola, és 
mennyire fontosnak tartják a 
személyiséget, az egyén érté-
keinek erősítését: Kukoricát 
morzsoltak a gyerekek, közben 
a népi hagyományokról beszél-
gettek. Már mindenki végzett a 
feladattal, büszkén mutatták fel 
a csutkákat, és indultak volna 
az újabb játék színhelyére, csu-
pán egy kisfiú dolgozott még na-
gyon, és közölte is, hogy ő nem 

megy, ameddig be nem fejezte. 
Az általános reakció erre - idéz-
zük csak fel gyermekkori em-
lékeinket -, hogy a pedagógus 
sürgeti, vagy felszólítja, hogy 
hagyja abba, és sajnos még 
ennél rosszabb lehetőségek is 
előfordulhatnak. Itt azonban: 
értékelték a gyermek kitartását, 
feladattudatát, eltökéltségét. 
Megvárták, míg befejezi a mun-
káját (a többiek addig más fel-
adatot kaptak), megdicsérték, 
és boldogan csatlakozott a töb-
biekhez, hogy belekezdjenek 
egy újabb izgalmas feladatba. 
Azt gondolom, ebben a rövid 
történetben minden benne 
van. Ezért tisztaszívvel ajánlom 
minden szülőnek és gyermeké-
nek, ezeket a foglalkozásokat! A 
következő alkalom december 
5-én lesz, a Kálvin tér 11 sz. alatt 
található épületben.

Német Enikő
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
1; 11; 45; 67; 78

A hatos lottó heti nyerőszámai:
19; 23; 32; 35; 42; 43

Kemény mondatok…
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„Kiválóra vizsgázott a nagykőrösi 
csatorna beruházás a minisztériumi 
helyszíni ellenőrzésen!” - írja az 
„ingyenes” ÖH. Hát igen, ezek 

szerint már semmi akadálya 
sincs a lakossági önrész kifize-
tésének!

Keleti nyitás...
Pártunk és kormányunk úgy 

döntött, hogy gazdaságilag nyit-
nunk kell azon keleti országok 
felé, melyekkel még nincs jelen-
tős kereskedelmi forgalmunk.

Ennek első, igen emlékezetes 
lépése volt, a baltás gyilkos ki-
adása Azerbajdzsánnak. Az il-
lető itt Magyarországon ölt meg 
baltával egy örmény tisztet, aki-
vel egy kiképzésen vettek részt 
a NATO keretén belül. A gyilkos 
otthon azonnal kegyelmet ka-
pott, rajtunk röhögött a fél világ, 
hogy illetékeseink nem tudják, 
hogy ott egy katolikus örmény 
meggyilkolása nem bünteten-
dő cselekedet. Itt véget is ért a 
történet, mert se gázt, se pénzt, 
nem kaptunk kedvező feltéte-
lekkel, de gazdasági kapcsola-
tok sem épültek szemmel látha-
tó módon...

Úgy gondolhatná a nyájas ol-
vasó, hogy ilyen felsülés után 
kissé gondosabban járnak el a 
keleti üzletekkel, de nem!

Igen magas körökben feltűnt 
Pharaon úr, Szaúd-Arábiából. 
Üzletelt a MOL cégeivel, Ti-
borcz úr, Orbán Viktor vejének 
cégével, és megvette Orbán Vik-
tor telkével szembeni telket Bu-
dapesten, így már barátságosan 
köszönthetik egymást reggel, 
munkába induláskor.

Hogy ki is ez a szóban forgó 
úr, mostanában, jó másfélévvel 
az után, hogy magyar vízumot 
kapott, kezd kiderülni. Úgy 25 
éve körözik Amerikában, rajta 
van az Interpol, meg az FBI ki-
emelt keresettjeinek listáján.

A dolog úgy kezdődött állító-
lag, hogy egy pilótajáték jellegű 
üzlettel, egy bankon keresztül 
rengeteg pénzt csalt ki embe-
rektől az egész világon, majd az 
adósságot hátrahagyva bedön-
tötte a bankot. Más bankjaival 
viszont, diktátorok, véreskezű 
uralkodók pénzét mosta tisztá-
ra. Pénzelt terroristákat, bűnö-
zőket és még sok minden más 
ügyben legalábbis kétes a sze-
repe, ezért keresik annyira...

És mi történik? A Bejruti 

nagykövetségen vízumot igé-
nyel, és azt meg is kapja, és 
mint a fényképek igazolják a 
seregélyesi falunapról, zavarta-
lanul jár-kel az országban. Hogy 
milyen kapcsolatok lehettek az 
Orbán családdal, nem tudni, 
de Mészáros Lőrinc, aki sokak 

szerint Orbán Viktor számadó 
jószágigazgatója, az Adrián a 
szóban forgó úr jachtja mellett 
kötött ki, és nem kizárt, hogy ta-
lálkoztak is. Nehéz véletlennek 
gondolni a dolgot, ugyanis Pha-
raon hajója már vagy 3 éve nem 
járt az Adrián...

Ezek az események érdekes 
kérdéseket vetnek fel. Hogy 
működik a magyar elhárítás, 
ha egy ilyen ember ilyen ma-
gas körökbe kerülhet? Orbán 
Viktor mondta, mi akarjuk meg-
határozni, hogy kit engedünk 
az országba, de ezt nem tudják 
végrehajtani, mert engedjék 
meg, hogy azt gondoljam, hogy 
bár Orbán úr nem körözött 
pénzmosó, de terroristákat tá-
mogató bankárral akar egy or-
szágban élni, melynek történe-
tesen ő a miniszter elnöke...

Arra meg gondolni sem me-
rek, hogy a miniszterelnököt 
tájékoztatták az úr viselt dolga-
iról, de nem emelt kifogást elle-
ne. Hátha jó lesz még ez a keleti 
nyitás valamire...

Kocinkó

A gránitszilárdságú Alaptör-
vény 7. módosítása a parlament-
ben - a múlt héten - látványosan 
elbukott. Két voks hiányzott 
ugyanis a kormánypárti szavazó-
gép 131 szavazatához, hogy meg-
legyen a fideszes Alaptörvény 
újabb módosítása... 

A Jobbik nem támogatta sza-
vazatával ezt a módosítást, mert 
mint mondották, ezt olyan fel-
tétel teljesüléséhez kötik, hogy 
szűnjön meg a letelepedési köt-

vény. Mert szerintük a szegény migránsok előtt zárva van az or-
szág képzeletbeli kapuja, a gazdagok előtt azonban nyitva áll. Sőt, 
- mint arra utaltak - a gazdag terroristák előtt is...

Már 16 ezren kapták meg ugyanis a letelepedési jogot, mely 
egész Európára érvényes... 

Kósa Lajos fideszes frakcióvezető abban bízott, hogy az Alap-
törvény módosításához szükséges két szavazat mégis csak ös�-
szejön, de nem jött össze!   Ezért Kósa kijelentette az elbukott 
szavazás után, hogy a harcot tovább folytatják az EU ellen, a mig-
ránsok betelepítése ellen, és ebben csak a Fideszre és a Keresz-
ténydemokratákra lehet számítani a magyar embereknek, a többi 
párt – legalábbis Kósa szerint - gazemberekből áll, akik ráadásul 
még hazaárulók is(SIC!)

Nem sikerült tehát a Fidesznek a 3,3 millió, 15 milliárdos kam-
pány költséggel felajzott menekültellenes „nemzeti egységből” 
kizárnia azt az 5 millió magyart, aki úgy szavazott, hogy nem 
ment el szavazni... 

Csak érdekességként említendő meg, hogy Kósa Lajos átkozó-
dása közepette megdicsérte Gyurcsány Ferencet azzal, hogy ő 
legalább következetes volt, az Alaptörvény módosításának eluta-
sítását illetően. A DK elnöke csak ennyit mondott Kósa dicséreté-
re: „Na, már csak ez hiányzott!”

Mindenesetre elgondolkodtató az, hogy Orbán Viktor – mert ez 
az ő javaslata volt, mármint az Alaptörvény módosítás – politikai-
lag sorra rosszul ítéli meg a magyar belpolitikai helyzetet.

Kénytelen volt a vasárnapi boltbezárásokat lefújni, mert érzé-
kelte a népharagot, és népakaratot, ezért a kereszténydemokrata 
javaslatot levetette a napirendről. 

Iszonyatos költséggel kampányolt a kvóta népszava-
zás NEM-je mellett, melyet szintén elbukott, de utóbb a 
leadott szavazatok 98 %-os NEM-jét győzelemnek állította 
be! És most itt van a harmadik, a parlamenti csúfos bu-
kás...

Arról már nem is beszélve, hogy az 1956. október 23-ai Forra-
dalom alkalmából megtartott beszédét – a vidékről busszal fel-
utaztatott Fidesz hívők sokasága ellenére is – kifütyülték! Orbánt 
láthatólag teljesen kihozta a sodrából – beszéde közben – a füt�-
tykoncert.

Sovány vigasz Orbánnak az, hogy ő Donald Trumpnak szur-
kolt, és végül is igaza lett, mert az őrült ingatlanügynököt megvá-
lasztották az USA elnökének...

A puding próbája persze az evés, s majd meglátjuk mi lesz 
Trump elnöki tevékenységéből: de az biztos, hogy új világ jön, és 
ez nem biztos, hogy nekünk magyaroknak jó lesz...

Ábrahám
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Sorozatunk azzal az utópiszti-
kus helyzettel játszik el gondo-
latban, hogy mi lenne akkor, ha 
hazánkban lennének olyan na-
pok, amikor fizikai képtelenség 
lenne hazudni. Ebben a helyzet-
ben kitől és mit kérdeznénk?

Úgy tűnik, hogy a Jobb Nagy-
kőrösért Egyesület ’56-os ren-
dezvénye igen mély nyomot 
hagyott Czira Szabolcs és a mel-
lette dolgozó kabinet életében. 
Már az is megmosolyogtató 
volt a rendezvényen, hogy az 
ÖH összes munkatársát kivezé-
nyelték… Hát hiába, ha valaki 
számít, az számít! A probléma 
csak az, hogy ilyen „haderő” 
mellett sem sikerült megérte-
niük a rendezvény lényegét 
és célját, ugyanis még mindig 
Cseh János körül „szimatolnak” 
a közpénzen fizetett ÖH-sok. 
Dr. Czira Szabolcstól kér-
dezném, hogy miért becsüli 
le ennyire a Nagykőrösieket, 
hogy azt gondolja róluk, hogy a 
92 éves minden tiszteletet meg-
érdemlő Cseh Jánost lejárató 
kampányával el tudja terelni 
a figyelmüket a csatornapénz 
visszafizetéséről?

Ábrahám Edit: Az Önkor-
mányzati Hírek munkatársai 
közül hárman – Szapora István, 
Lőrinczy (Bajczár) Veronika, 
Horváth Tibor – nem nagykőrö-
siek. Ennek ellenére (vagy talán 
éppen ezért) azt írták a közel-
múltban, hogy „Messziről jött 
ember azt mond, amit akar”.  
Dr. Czira Szabolcstól, mint 
főnöküktől kérdezném, hogy 
nem kellemetlen-e számára az, 
hogy az adófizetők pénzéből 
fenntartott újság kollégái azzal 
hencegnek, hogy azt írhatnak, 
amit akarnak?

F.D. (férfi): A nagykőrösi 
Fidesz vezetéstől kérdez-
ném, hogy mikor és mire hasz-
nálják a Fidesz irodát, ugyanis 
soha nem látni benne semmi-
lyen mozgást, villanyfényt?! 
Csak remélni tudom, hogy nem 
a Polgármesteri Hivatal köz-
pénzből fenntartott épületét 
használják pártcélra is…

És Ön kitől és mit kérdezne?

/Folytatás következik/

K.Zs.B.T.
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Valami kimaradt -
A kaméleonember 43. rész

Kövessen minket a 
facebookon is!
Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/

Megmenthető-e a kaméleo-
nember?

(Nem minden ember kaméleo-
nember, tehát akinek nem inge, nem 
veszi magára)

Nem tudom, hogy észrevett-e 
már valami furcsaságot a ked-
ves Olvasó, hogy ha a kaméle-
on politikussal, és a hozzátarto-
zó kaméleon sleppel találkozik 
egy rendezvényen? Azt láthat-
juk, hogy bár a maguk módjára 
kiöltöznek (azt azért meg kell 
jegyezni, hogy mivel ízlésük 
nincs, így az öltözékük sem a 
jó ízlésről tanúskodik), esetleg 
még fodrásznál is voltak, be-
fújták magukat különféle parfü-
mökkel, s mégis olyan érzésünk 
van, mintha rettenetesen ápo-
latlanok lennének. Ennek oka 

a Bibliából „Filiszteusok sírja” 
elmélet, azaz, kívül hófehér, be-
lül viszont rohad. Ezek az em-
berek, már teljesen eladták a 
lelküket, senkin nem segítenek, 

szívtelenül élnek, rossz-
májúak, „epések”, vagyis, 
minden, ami belső érték, 
már elhalt, vagy éppen 
rohad. Szeretetre gyakran 
még saját családtagjaiknál 
sem képesek, ezért jellem-
zi őket a szingliség, a rossz 
házasság, a szenvedélybe-
tegség, az érzelem nélküli 
szexuális kapcsolatok és 
az erkölcsi mélypont. Ho-
gyan tudnak rajtuk segíteni 

a rendes emberek? A válasz: se-
hogy! Önteltségük, önimádatuk 
meggátolja azt, hogy segítséget 
fogadjanak el, másrészt segíteni 
csak a beteg lelken lehet, a ha-
lott lelkű emberen nem.

Idézet Popper Pétertől:
„A tragédia mindig valamilyen 

létező pusztulása, az előkelő forma 
elenyészése és szétomlása a restség 
ördögi vigyorával várakozó anyag 
birodalmában.”

Folytatás következik…
K.Zs.B.T.

Ön kitől és mit kérdezne?

A Kecskeméti Konzerv Kft. felvételt hirdet
az alábbi állásokra:

lakatos
targoncás

esztergályos

Szakmunkás bizonyítvány, hasonló területen szerzett 
szakmai tapasztalat előnyt jelent, de várjuk 

pályakezdők jelentkezéseit is.
3 műszakos munkarend vállalása alapfeltétel!

Pályázatokat az
i.farkas@kkkft.hu

e-mail címre kérjük megküldeni
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Ezidáig több mint 80 EZREN 
nézték meg a NAGYKŐRÖSI 
HŐS lejáratást bemutató videót. 
Ezért a városi vezetés most már 
ORSZÁGOS SZINTEN állította ki 
magáról a bizonyítványt.

A 92 ÉVES  idős ember ellen 
irányuló GYILKOS KAMPÁNY 
hátterében az áll, hogy a KOR-
MÁNY ÉS AZ ORSZÁGGYŰLÉS 
egyértelmű döntése ellenére 
sem akarja a városvezetés vis�-
szafizetni a csatornapénzt a la-
kosságnak. 

A Köztársasági Érdemkeresz-
ttel és a Honvédelmi Minisz-
teri Emlékérmével kitüntetett 
NAGYKŐRÖSI HŐS megalázá-
sával kapcsolatban ORSZÁGOS 
SZINTEN a következő vélemé-
nyek fogalmazódtak meg. (A 
hozzászólások egy részét tö-
rölni kellett, nem az igazságtar-

talmuk, hanem a túlzásba vitt, 
indulatos megfogalmazások 
miatt.)

- „Könnyes szemmel néztem a 
videót. Szégyen hogy így bánnak 
egy emberrel. Egy olyan emberrel, ki 
harcolt a szabad Magyarországért.”

- „Ezek az emberek nem egy ilyen 
Magyarországért küzdöttek! Néhány 
éve beszélgettem egy ilyen ember 
özvegyével, aki azt mondta, hogy 

VÉLEMÉNYEK A CSATORNAPÉNZÉRT HARCOLÓ
CSEH JÁNOS MEGALÁZÁSÁVAL KAPCSOLATBAN

hogy Hillary Clinton az abszo-
lút voksokat illetően több szava-
zatot kapott Amerikában, mint 
Donald Trump, de az USA-beli 
választási elektori rendszer 
mégis Donald Trumpot hozta ki 

győztesnek... Ha ez a választás 
Európában van, akkor Hillary 
Clinton a győztes az itteni sza-
bályok szerint.

Az is megállapítható, hogy 
Donald Trump, aki egyéb-
ként 70 éves korával az USA 
legidősebb megválasztott 
elnöke lett, változást hoz 
nemcsak Amerikában, ha-
nem az egész világon... 

Az Amerikai Egyesült Álla-
mok gazdasága ugyanis képes 
zártan is működni, nincs ráutal-
va úgy a külkereskedelemre, 
mint pld. hazánk, vagy akár 
az EU is! Ezért Donald Trump 
ellenez mindenféle szabad ke-
reskedelmi egyezményt az USA 

és bármely gazdasági egység, 
így az EU között is. Ez Magyar-
ország számára azt jelentheti, 
hogy az itt dolgozó német autó-
gyárak a márkás autóikat nem 
tudják majd az USA-ban elad-
ni... Ennek beláthatatlan követ-
kezményei lehetnek gazdasági-
lag, - az összeszerelő üzemként 
működő - Magyarországra. 

Végezetül megállapítható, 
hogy bár Amerikában a demok-
raták uralták a közvéleményku-
tatást és a sajtót, mégis nyerni 
tudott Trump!

Valószínűleg az internet is 
közrejátszik ebben, mert az em-
berek ezt ma már széles körben 
használják, és ezt a mindenkori 
hatalom nem tudja ellenőrizni. 
Van olyan vélemény is, hogy 
lassan az újságíró szakma meg-
szűnik, a nyomtatott sajtóval 
együtt, és csak egyszerű hírek 
kerülnek fel a világhálóra, me-
lyet majd amatőr olvasók kom-
mentelnek: s ez lesz az új idők 
új újságja!

Ezeket a gondolatokat hozta 
a felszínre bennem az amerikai 
elnökválasztás és annak ered-
ménye, mely mindenképpen 
rendhagyó a korábbi gyakorlat-
hoz képest. 

Figyelem! A változás, a 
jövő, világviszonylatban el-
kezdődött!

Ábrahám

Igen, Donald 
Trump győzel-
méről van szó, 
aki megnyerte 
az USA-ban az 
e lnökválasz -
tást, és így ő 
lesz az USA 45. 
elnöke. Donald 

Trump egyébként csak 
2000-ben kapcsolódott be 
a politikába, addig ingat-
lanügyekkel foglalkozott, 
és multimilliárdos lett...

A győzelem mindenkit meg-
lepett, legfőképpen a közvéle-
mény kutatókat, mert azok szin-
te egyöntetűen Hillary Clintont 
gondolták az esélyesnek.

Hogy mégis Donald Trump 
nyert, annak - nagy valószínű-
séggel – három oka van.

- Az USA-ban is, mint ahogyan 
másutt is, egyre erősebb a po-
litikai elittel szembeni ellensé-
gesség. Ez konkrétan az Egye-
sült Államokban a washingtoni 
politikai boszorkánykonyhá-
ban otthonosan mozgó Hillary 
Clinton hátrányát jelentette. 
Donald Trump ezzel szemben 
– megfogalmazva a nép vélemé-
nyét és előítéleteit – szimpátiát 
tudott kelteni maga iránt, mint 
aki úgymond új fiú a politiká-
ban, és nem fertőződött meg a 
washingtoni elit által...

- Még az USA-ban is létezik 
rasszizmus, melyet nem illik be-
vallani, sőt a közvélemény-ku-
tatások elől rejtve marad ez az 

előítélet. Donald Trump ezzel 
szemben határozottan antisze-
mitának mutatkozott pld. azzal, 
hogy falat épít az USA-Mexikó 
határra, valamint kiutasítja az 
országból az iszlamistákat, és 

lezárja velük szemben a határo-
kat, s ezzel úgymond Amerikát 
naggyá teszi!

- Világszerte, így az USA-ban 
is, sőt nálunk is Magyarorszá-
gon elharapózott a politikában 
a primitív populizmus, azaz a 
bonyolult összefüggések vul-
gáris leegyszerűsítése és a nép-
nek tetsző „lefordítása”. Donald 
Tump ezzel rendkívül ügyesen 
élt, szemben Hillary Clintonnal, 
aki a profi politikus szakszerű-
ségével igyekezett – kissé bo-
nyolultabban – megmagyarázni 
a dolgokat. Erre az egyszerű 
amerikai nép már nem volt 
vevő, mert nem mindenki poli-
tikusnak születik...

Megjegyzendő még az is, 

P e r i s z k ó p

Egy győzelem margójára...
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ha élne a férje, lehet, megint fegyver 
volna kezében!”

- „És most gondolkodjon el min-
denki azon, hogy ez az ország miért 
tart ott ahol, és miért nem tart össze 
a nép? Szégyellem azt, hogy ilyen 
emberek, akik megalázhatnak bár- 
kit magyarnak mondják magukat! 
Szégyen és gyalázat, hogy egy igaz 
Magyar 56-os hőssel így bánik egy 
polgármester, aki ráadásul még meg 
is lopta őket!!!”

- „Hát ez szégyenletes történet, ide 
jutottunk, sajnos!!”

-  „Gyalázat!”

- „Szégyellje magát a polgármes-
ternek mondó senki!”

- „Itt tartunk 2016-ban.”

- „Gusztustalan, amit művelnek!”

- „Majd eljön még az Ő idejük is! „

A VÁROSVEZETÉSNEK NEM 
EGY TÖBBSZÖRÖSEN KITÜN-
TETETT, 92 ÉVES IDŐS EMBER 
LEJÁRATÁSÁBA KELLENE 
FEKTETNIE AZ ENERGIÁIT, 
HANEM A TISZTESSÉGES CSA-
TORNAPÉNZ ELSZÁMOLÁS-
BA.

Vagyis abba, hogy a lakosság 
visszakapja a jogosan visszajá-
ró pénzét!

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök
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Az eddig megszokottnál, 
akár 60 százalékkal magasabb 
gázszámlát is kaphatnak azok, 
akiket októberben vett át az ál-
lami közműcég a Tigáztól – ol-
vasható a Figyelő című hetilap 
cikkében. A növekvő havidíj az 
elszámolás módszeréből adó-
dóan azokat érintheti, akik ha-
vonta fix díjat fizettek. A két tár-
saság ugyanis nem egymással, 
hanem külön-külön a fogyasz-
tókkal rendezi a cechet. Mivel 
azonban az átadás-átvétel a 
fűtési szezon kezdetére esett, 
technikailag ez azt jelenti, hogy 
most a háztartások többsége 
egy nagyobb összeget vissza-
kapott a Tigáztól, amit viszont 
részletekben ki kell majd fizet-
nie a Főgáznak. A Főgáz épp 
ezért több csatornán is pró-
bálta felhívni új ügyfelei figyel-
mét: tegyék félre a pénzt, amit 

most kapnak. Ágazati szakértők 
szerint azonban a lakossági 
energiafogyasztók nem arról 
híresek, hogy a szolgáltatók le-
veleit olvasgatják. Az emberek 
többségének jó eséllyel csak az 
fog feltűnni, hogy egyik pillanat-
ról a másikra megugrott a rezsi. 
Ráadásul december magas-
ságában sokan már arra sem 
emlékeznek majd, hogy két 
hónappal korábban pénzt kap-
tak vissza, különösen, hogy az 
egy teljesen más cégtől jött. Az 
állami társaság emiatt az utolsó 
pillanatban még tett egy kísérle-
tet, hogy elkerülje a látszólagos 
rezsinövelést, és a hatósághoz 
fordult az elszámolás módjának 
megváltoztatása érdekében, de 
az ügyfeleket átadó Tigáz ke-
resztülhúzta a számításaikat.

tudósítónktól

Fogynak az árusok a
nagykőrösi piacon
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Vozárné Ragó Ildikó vezér-
igazgató, az önkormányzat ok-
tóber végi ülésére terjesztette 
be a KÖVA-KOM Nonprofit Zrt. 
tevékenységéről szóló beszá-
molóját. Az 
írásos anyag 
szerint ok-
t ó b e r b e n 
befejeződött 
a nagykő-
rösi piacon 
a 2016-os, 
áprilistól ok-
tóberig terje-
dő időszak-
ra vonatko-
zó asztalbérletek kiváltása. A 
vezérigazgató asszony meglepő 
információval szolgált. A szá-
madatok azt mutatják, hogy a 
tavalyi évhez képest közel 10 

százalékkal csökkent a bérlete-
zési igények száma. Hogy nem 
véletlenszerűségről van szó, 
azt bizonyítja az is, hogy ugyan-
ez a tendencia figyelhető meg 

az árusok 
létszámában 
is.

A m e n � -
nyiben ez a 
c s ö k ke n é s 
t e n d e n c i a 
lesz, akkor 
nagy az 
esély arra, 
hogy a nagy-

kőrösi piac veszíteni fog régi 
fényéből, amely évtizedek óta 
viszi hírét a városnak.  

tudósítónktól

Akár 60 százalékkal is 
emelkedhet a volt Tigáz 

ügyfelek számlája

www.hetihirek.hu Olvassanak bennünket az interneten is!
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!

Tizenöt útőrt foglalkoztatnak 
Nagykőrösön

Rendszeresen ürítik
az utcai szemeteseket

A nagykőrösi önkormány-
zat idei költségvetésében 1,1 
millió forintot hagyott jóvá az 
alap- és középfokú oktatásban 
résztvevő diákok tehetséggon-
dozására, melyből 200 ezer 
forint biztosít fedezetet a Tehet-
séggondozást Kiszélesítő Ösz-
töndíjra. Ez a 2016/2017. tanév 
első félévének fedezésére szol-
gál, a második félév költségei 
a 2017-es költségvetésbe kerül-
nek majd betervezésre. Ez az 
általános iskolások esetében 
havi 8880,- forint, középiskolá-
sok esetében 11100,- forint. A 
helyi rendelet alapján ösztön-
díjban tanévenként legfeljebb 

két alapfokú és két középfokú 
tanulmányokat folytató diák 
részesíthető. A június 9-én meg-
jelent pályázati felhívásra 27 
pályázat érkezett, 20 általános 
és 7 középiskolás diák nyújtotta 
be kérelmét. Az illetékes szakbi-
zottság javaslatára az októberi 
képviselő-testületi ülésen szü-
letett döntés szerint városi ösz-
töndíjban Nagy Márton (Arany 
J. Ref. Gimnázium), Faragó 
Frigyes (Kecskeméti Katona J. 
Gimnázium), Balla Anita (II. Rá-
kóczi F. Ált. Isk.) és Kohon Máté 
(II. Rákóczi F. Ált. Isk.) tanulók 
részesültek. 

tudósítónktól

Odaítélték a városi
ösztöndíjakat

Állandóan felvetődő problé-
ma, hogy a nagykőrösi közterü-
leteken található hulladékgyűj-
tők környezete rendezetlen, 
szemetes. A KÖVA-KOM Non-
profit Zrt. beszámolójából kide-

rül, hogy például szeptember-
ben ezeket az utcai szemetese-
ket hetente kétszer ürítették, a 
hónap folyamán összesen 3800 
kg hulladékot szállítottak el. Eb-
ből is látszik, hogy a szolgáltató 
a maga feladatát elvégzi, a sze-

metesek környéke nem azért 
olyan amilyen, mert nem ürítik 
rendszeresen. Sajnos ebben az 
esetben is az emberek hozzá-
állásával van baj, akik inkább 
eldobják a papír zsebkendőt, 
a csokis papírt, mintsem ten-
nének két vagy három lépést 
a legközelebbi kukáig. Vagy ha 
ott is vannak a közelében, ha-
nyagságból inkább mellé dob-
ják, mintsem bele és mennek 
tovább. A KÖVA-tól nem lehet 
elvárni, hogy néhány trehány 
polgártársunk miatt naponta 
többször menjenek és takarít-
sák össze utánuk a szemetet. A 
lehetőségeikből ennyire telik. 
Ugyancsak ide tartozó hír, hogy 
a közelmúltban a műanyag ut-
cai szemeteseket kicserélték, a 
régiek helyett újakat szereltek 
fel.

tudósítónktól

A KÖVA-KOM Nonprofit Zrt. 
tájékoztatója szerint Nagykőrö-
sön tizenöt közfoglalkoztatott 
munkavállalót az úgynevezett 
útőr programban alkalmaznak 
ez év március 7. napjától. Vo-
zárné Ragó Ildikó vezérigazga-
tó írásos összefoglalója szerint 
tevékenységükkel jelentősen 
hozzájárulnak a nagykőrösi út-
hálózat és a hozzá kapcsolódó 

csapadékvíz-hálózat rendel-
tetésszerű üzemeltetéséhez. 
Elvégzett feladatok: padkázás 
kézi munkaerővel (80,5 km), 
csapadékvíz árok tisztítása 
(4,25 km), csapadékvíz aknák 
tisztítása (306 db), külterületi 
szilárd burkolattal nem rendel-
kező utak karbantartása, elle-
nőrzése (8,5 km).

tudósítónktól
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Lakatos Leventét több szerep-
körben is ismerheti a fiatalabb 

korosztály. Közülük is a felser-
dült lányok. Ugyanis a sármos 
külsővel megáldott, éppen har-

mincas fiatalember korábban 
modellkedéssel is foglalkozott. 
Miközben kacérkodott a televí-
zióval, újságírással. végül – úgy 

Ha nem mész el szavaz-
ni, akkor biztosra veheted, 
hogy az a politikus fog 
nyerni, akitől tartottál.

***
A politikai napilapot – ma 

már - a sorok között kell olvas-
ni...

***
Egy parlamenti vita haté-

konysága és annak időbeli 
elhúzódása mindig fordítottan 
arányos egymással.

***
Egy politikusi beszéd egyet-

len kétértelmű szava az egész 
beszéd mondanivalóját meg-
fordíthatja. 

***
Majd minden politikus 

kocsijának hiányzik egy 
kereke... 

***
Mindig legyél hű politikai el-

veidhez, főleg akkor, ha neked 
ilyenek egyáltalán nincsenek.
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A nemi aktus után a politi-
kus megkérdezte Sebes Ma-
cát: 

- Mondja kisasszony nem 
szeretne ön is néha férfi lenni?

Mire Maca:
- Nem,... és maga képviselő 

úr?!
***

A politikusok már tudják: 
„Kicsi a japán, de tőkeerős!”

***
A történelem, de még a 

politikus is ismétli önma-
gát.

***
Sok megszállott politikus 

sokra megy: pld. forradalmat 
robbanthat ki.

***
Okos Béla könyvelő szerint 

a mai magyar politikából már 
csak kiábrándulni lehet.

***
Ha egy politikusnak fogal-

ma sincs arról, hogy aznap 
mit fog csinálni, akkor biztos 
lehetsz abban, hogy igencsak 
gondterhelten és rendkívül 
gyorsan szalad majd fel aznap 
a parlament lépcsőjén.

***
Ha egy politikus népszerű-

sége csökken, akkor ingyenes 
nyugdíjas vacsorákat rendez: 
közpénzből!

***
Ha egy politikus csak a pa-

pírmunkát becsüli, az biztosan 
a papírmunka által vész el...

***
Abból még egy politikusnak 

sem lett baja, ha megkoszo-
rúzta az ismeretlen katona 
sírját.

***
A dioptria a politikusi tekin-

télyt növelő mértékegység.
***

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

November 15. Kedd:
Albert, Lipót

November 16. Szerda: 
Ödön

November 17. Csütörtök: 
Gergő, Hortenzia

November 18. Péntek: 
Jenő

November 19. Szombat: 
Erzsébet

November 20. Vasárnap: 
Jolán

November 21. Hétfő: 
Olivér

Egy fiatal tehetség
a könyvtárban

Aktuális Kacsák

tűnik – az irodalomnál kötött 
ki. Ennek bizonyítéka az ed-

dig megjelent nyolc kötete 
mellett, számos szakmai 
elismerés, kedvező mélta-
tás és több irodalmi díj. Si-
ker-könyveinek egyikéről 
– „Szeress jobban” – kölcsö-
nözték a rendezők e mosta-
ni közönségtalálkozó címét.

Nos,  könyvtárvezető, 
Kissné Balogh Éva üdvöz-
lő mondatai után, az ifjú 
szerző kiváló kapcsolatte-
remtő képességének adta 
bizonyságát, amit bizonyá-
ra tévés-műsorvezetöi múlt-
jának köszönhet. Lazán, ol-
dottan beszélt „múltjának” 
azon részéről, ahogy meg-
kezdte írói pályafutását.

A találkozó második részé-
ben a hallgatóság kérdéseire 
válaszolt. Befejezésül dedikál-

ta az éppen „véletlenül” nála 
lévő, és megvásárolhatő köny-
veinek némelyikét.

tóth

Donald Trump már sok feke-
tét kilakoltatott az otthonából, 
mint ingatlanügynök, pont most 
Obamát hagyta volna bent a Fe-
hér házban?

***
Az amerikai elnökválasztást a 

Fidesz nyerte – jelentette ki ma-
gabiztosan Orbán Viktor.

***
A gránitszilárdságú Alaptör-

vény parlamenti kétharmados 
módosításába bizony beletört 
a Fidesz - lágy acélból készült - 
bicskája.

***

Az USA mindig a legjobb 
döntést hozza – a megfigyelők 
szerint – miután már az összes 
rossz döntést kipróbálta...

***
A közvélemény-kutatás az a 

„tudomány”, melyben a legna-
gyobbat lehet manapság téved-
ni.

***
Donald Trump megígérte, 

hogy az USA és Mexikó között 
felépíti a második kínai nagy fa-
lat, hogy a migránsok ne tudja-
nak délről behatolni az USA-ba.
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Az elmúlt héttől egy újabb 
„közlekedési táblaügy” borzol-
ja az idegeket Nagykőrösön. 
A Ceglédi út 14. számú épület 
egyik lakója hónapok óta elége-
detlenkedik amiatt, hogy a ház 
és a strand közötti területen 
nem tud megállni az autójával, 
mert a strandi üzletsor egyik 
bérlője állandóan ott parkol. 
Szólt már képviselőnek, beszá-
molt a problémájáról a sajtó-
nak, kint volt a rendőrség, de 
előrelépés nem történt az ügyé-
ben. Pedig a közlekedési tábla 
egyértelmű: Mindkét irányból 

behajtani tilos, kivéve lakók ré-
szére. A folyamatosan panasz-
kodó fiatalember úgy vélte, 
hogy azért ütközött mindenhol 
falba, mert az ominózus üz-
let tulajdonosa Czira Szabolcs 
polgármester egyik közvetlen 
hozzátartozója. Ezért nem mert 
lépni a rendőrség sem, ezért 
nem változott semmi. Eddig. 
Mert most változott, de abban 
nem volt köszönete sem neki, 
sem az ott élő összes lakónak.

Történt ugyanis, hogy az ön-
kormányzat a tiltó tábla alól le-
vetette a kivéve lakók részére 
feliratot. Így senki sem hajthat 
be a ház elé, az ott lakók sem! 
Az érintettek úgy érzik, hogy 
nem volt véletlen ez a cseppet 
sem korrekt húzás az önkor-
mányzat részéről. Szerintük 
összefüggés van aközött, hogy 
ők a polgármester érdekeltsé-

gébe tartozó üzlet bérlőjével 
kerültek konfliktusba. Úgy gon-
dolják, hogy ez egy közönséges 
bosszú, amiért ki merték nyitni 
a szájukat és nem ijedtek meg 
Czira Szabolcs nevétől. Erre 
utal az is, hogy innen az önkor-
mányzat kitiltotta az autókat, 
ám a néhány méterrel arrébb 
álló Lőrincpap utcai ház elől 
nem.

Kísérteties a hasonlóság a 
Csongrádi út elejére és végé-
re kitett 20 tonnás tiltó táblák 
esetével. Ahogy a közútkezelő 

megírta, Czira Szabolcs pol-
gármester megkeresésére he-
lyezték ki azt a táblát, amely 
gyakorlatilag Kustár Tamás 28 
főt foglalkoztató vállalkozásá-
nak halálát jelentené. Ráadásul 
Czira először úgy tett, mint aki 
nem tudja, hogy miről van szó, 
ám hamar lebukott, hogy ő volt 
a kezdeményező. Azóta annyi 
fejlemény történt, hogy már 
a Kecskeméti útra is raktak ki 
táblákat, amelyek a piaci cso-
mópont előtt hívják fel a figyel-
met arra, hogy aki a Kálvin tér 
irányába fordul, az előbb-utóbb 
találkozni fog egy 20 tonnás 
súlykorlátozó táblával. 

Úgy tűnik, hogy Nagykőrösön 
már a közlekedési táblákat is a 
politikai bosszú eszközeként 
használják egyesek. 

tudósítónktól

Nagykőrös Illetékes
elvtársa egyáltalán nem 

vicces

Újabb táblaügy borzolja az 
idegeket Nagykőrösön

Szabóné Irházi Zsuzsanna az 
első képen - még arendszervál-
tás előtt-  kommunista MSZMP 
tagjaként május elsejei városi 
ünnepségen, fenn a színpadon.

Szabóné Irházi Zsuzsanna a 

második képen már a jobbol-
dali Fidesz tagjaként - 2016-ban 
- a november negyedikei váro-
si megemlékezésen, miközben 
beszédet mond.

No comment…

Bizonyára sokan emlékeznek 
még Koltai Róbert nagyszerű 
figurájára, az Illetékes elvtársra, 
aki a nyolcvanas évek közepé-
től visszatérő szereplője volt a 
kabaréknak. A karakter sikeré-
nek titka az volt, hogy a némi 
bugyutasággal és beszédhibá-
val megáldott elvtárs találóan 
és közérthetően mutatta be a 
rendszer kommunikációjának 
valóját, hamisságát. Azt, hogy 
magukat illetékesnek kinevezett 
okoskodók miképpen röhögte-
tik ki magukat, miközben sze-
replésük fonákságából semmit 
sem vesznek észre.

E sorok írója valahogy így 
van Nagykőrös illetékes elvtár-
sával, Horváth Tiborral is, bár 
Horváth bugyutasága egyálta-
lán nem vicces, sokkal inkább 

elkeserítő. A magát mindenben 
illetékesnek kinevező Czira 
kabinettag az Önkormányzati 
Hírek legutóbbi számában is 
okoskodik. Egy valamit azért 
elárulhatna: ki hatalmazta fel 
erre? Ki hatalmazta fel, hogy a 
nagykőrösi emberek nevében 
nyilatkozzon? Ráadásul úgy, 
hogy mivel csak kis ideje lakik 
a nagykőrösi piac melletti ön-
kormányzati ingatlanban, sem 
hely, sem személyismerete 
sincs. Azt fogalmazza újra, meg-
lehetősen gyermeteg stílusban, 
amit előzőleg valahol olvasott, 
valakitől, vélelmezhetően főnö-
kétől, Czira Szabolcstól utasítás-
ként hallott. Mindebből készít 
egy elegyet, amit papírra vet 
és a mi pénzünkön megosztja a 
nyilvánossággal.

Hétről hétre olyan bakikat 
vét, amit már csak azért nem 
említünk, mert egész egyszerű-
en unalmas. És ahogy a szerepe 
szerint illetékes elvtárs sem vet-
te észre, hogy az okoskodásán 
röhög az egész terem, úgy Hor-
váth sem veszi észre, hogy álta-
lános iskolás színvonalon írott 
remekművei inkább röhejesek, 
mint megszívlelendőek.

A sok hasonlóság mellett 
persze van különbség is. Amíg 
Koltai alakítására kíváncsiak 
voltak a nézők, és hajlandóak 
voltak nem kevés pénzért belé-
pőt venni az előadásokra, addig 
Horváth Tibor az adófizetők 
pénzén fröcsög hétről hétre.  

 

NY
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A politikai elemzők nagy 
többsége állítja, hogy a Fidesz 
által törvénybe iktatott és meg-
szavazott, kirívóan aránytalan 
választási rendszer ellenére is 
le lehet győzni a kormányzó 
pártot. 

Ugyanakkor rendkívül sokan 
kétkednek ebben, - hogy az el-
méleti lehetőségtől függetlenül 
– nincs politikai esély a Fidesz 
leváltására, és Orbán Viktor illi-
berális rendszerének megszün-
tetésére. 

Haraszti Miklós, Hadházy 
Ákos, valamint sokan mások 
tanulmányban fejtik ki vélemé-
nyüket, és a választási rendszer 
reformjától várnak változást. 
Hadházy Ákos, az LMP társelnö-
ke szerint ha volna esély a mos-
tani választási törvény alapján 
legyőzni a Fideszt, akkor ők már 
rég hozzányúltak volna ehhez a 
választási törvényhez. Ezt azért 
nem tették meg eddig – így Had-
házy – mert nincs okuk mitől 
tartaniuk, hiszen ez a törvény 
megvédi őket. 

Véleményem szerint az ös�-
szes ellenzéki pártnak együtt 

kellene működni abban, hogy 
ezt az igazságtalan választási 
törvényt megváltoztassák, mert 
különben nem lesz változás. Új 
nemzeti kerekasztal kapcsán 
lehetne erről beszélni, bele-
kényszerítve a tárgyalásokba a 
Fideszt is, mert különben ismét 
kétharmadhoz jut a kormányzó 
párt!

Tény az, hogy a mostani vá-
lasztási rendszer szélsőségesen 
aránytalan, mert a mindenkori 
győztest jutalmazza, és a külföl-
dön tartózkodó magyarok sza-
vazatai is a Fideszt segítik. Pe-
dig ők nem ebben az országban 
adóznak, mégis beleszólhatnak 
az ország belügyeibe... 

Ezt nem tartom igazságosnak, 
mert azok döntsenek az ország 
sorsáról, akik itt élnek és itt 
adóznak!

Nem lesz könnyű a Fidesz 
választási törvényét megváltoz-
tatni, de enélkül nincs esély a 
győzelemre! 

Egy nyugdíjas olvasójuk
Név és cím a Szerkesztőségen

Olvasói levél...
Lehet-e változás 2018-ban?
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Olvasói levél
A reggeli közlekedésről...

Lehűléssel kezdődik a hét

Olyan érzése lehet az ember-
nek, mintha Nagykőrös fideszes 
polgármestere szándékosan 
provokálná mindazokat, akiket 
valamilyen módon meghurcol-
tak a kommunisták az 1956-os 
forradalom leverése után. Azok 
osztják az észt, akik néhány év-
vel ezelőtt még nyálcsorgatva 
szolgálták ki azokat, akiknek 
vér tapad a kezükhöz.

Kezdődött azzal, hogy Czira 
Szabolcs az általa szerkesztett 
Önkormányzati Hírekben egy 
olyan ember ömlengését jelen-
tette meg a városi 56-os ünnep-
séggel kapcsolatban, aki 1979-
től egészen 1989-ig volt a kom-
munista MSZMP tagja. Az pedig, 
hogy általános iskolai igazgatót 
csinált belőle a rendszer, azt 
mutatja, jó elvtársként szolgálta 
a komcsikat. Nem tudni, hogy 
1986-ban, amikor a demokrati-
kus ellenzék a rendőrségi gu-
mibotok árnyékában próbált 

megemlékezni a forradalom 
évfordulójáról, akkor Soós Sán-
dorné hol volt és mit csinált? 
Úgy tudni, hogy éppen 1986-ban 
kapta meg a Kiváló Pedagógus 
elismerését. Vajon miért nem 
utasította vissza, így tiltakozva 
az elnyomás ellen? Miért csak 
1989-ben érezte úgy, hogy neki 
nem az MSZMP-ben, hanem az 
MDF-ben van a helye, ahonnan 
már rutinosan igazolt tovább 
a Fideszbe? És ahogy látjuk, 
mind a három pártban igyeke-
zett az első sorokban tülekedve 
helyet csinálni magának. 

Ennél felháborítóbb volt a 
helyi Fidesz november 4-i meg-
emlékezése. Czira Szabolcs 
valamiért itt is egy volt kom-
munistát bízott meg azzal, hogy 
mondjon emlékező beszédet. 
Itt is ugyanaz a kérdés merülhet 
fel, mint az előbb. Miért nem az 
előző rendszerben emelte fel a 

Munkába járó ember vagyok, 
és azt tapasztalom, hogy Nagy-
kőrösön reggel fél 8 tájban igen 
nagy a forgalom. Ekkor mennek 
a gyerekek is iskolába, és sokan 
a hivatalba, meg mások a mun-
kahelyükre. 

Ugyanakkor a KÖVA-KOM 
kukás kocsija pont ebben az 
időszakban gyűjti a szemetet, 
vagy a Ceglédi, vagy a Kecske-
méti főútvonalon. Mindezt úgy, 
hogy a kerékpárútra véletlenül 
se parkol rá, ezzel gyakorlatilag 
a teljes félútpályát lezárja a be-
hemót teherautó: óriási fenna-
kadást okozva a reggeli csúcs-
forgalomban! 

Elgondolkodtat engem az, 
hogy a kerékpárosokat semmi-
képpen sem szabad akadályoz-
ni, de az autósforgalmat már 
igen! Valószínűleg a jogszabály-
nak szolgai értelmezése miatt 
van ez így!

Egyszerűbb lenne, ha nem 
a reggeli csúcsforgalomba tüs-
ténkedne a kukáskocsi, hanem 
akkor, amikor a forgalom már 
alább hagy... 

Az is tapasztalható számom-
ra, mint gyakorló autós számá-

ra, hogy a buszmegállónál meg 
a piacnál sportot űznek a gya-
logosok abból, hogy úgymond 
egyenként mennek át a zebrán, 
rá sem hederítve az autósokra. 
Mintha nekik ez a zebra egy 
olyan „zöld folyosó” lenne, ami 
mindig szabad. 

Szerencsére ezekből a törté-
netekből még baleset viszony-
lag kevés történt, de ahogy 
egyre figyelmetlenebbek meg 
idegesebbek az emberek, saj-
nos számíthatunk arra, hogy 
súlyos balesetek fognak majd 
bekövetkezni. 

Mindig azt hittem, hogy a 
gyalogátkelőhelyen nem kell 
forgalmat irányítani, de be kell 
látnom, hogy tévedtem, mert bi-
zony kell! Nem beszélve arról, 
hogy sokszor nem gyalogosok 
közlekednek ott, hanem kismo-
torral és lehajtott fejjel bicikliző 
kerékpárosok. Ami persze ele-
ve tilos!

Változtatni kellene ezen a 
közlekedési morálon, mielőbb, 
amíg nem késő!

Egy munkába járó olvasójuk
Név és cím a Szerkesztőségben

Kedden napos idő várható, 
csapadék nem valószínű. 

Szerdán elsősorban az ország 
északi felén várható csapadék; 
az Északi-középhegység térsé-
gében havazás, Észak-Alföldön 
havas eső, eső, a Dunántúl 
északi felén többnyire eső való-
színű, néhol átmenetileg ónos 
eső is lehet. 

Csütörtökön helyenként 
északon még gyenge eső, 
északkeleten esetleg havas eső 
lehet, délnyugaton viszont akár 
hosszabb napos időszakok is 
lehetnek. 

Pénteken több-kevesebb nap-
sütés várható. A Dunántúlon vi-
szont megerősödik, a Kisalföl-
dön viharossá fokozódik a szél. 

Szombaton is több helyen 
megerősödik a szél. Emellett a 
Tiszántúlon csak helyenként, 
másutt sokfelé várható eső, zá-
por. 

Vasárnap is több helyen meg-
erősödik a szél, és többfelé vár-
ható eső, a Tiszántúlon viszont 
hosszabb időre is kisüthet a 
nap, és csak helyenként alakul 
ki eső, zápor. 

Forrás: MTI (részlet)

Olvasói levél:
Czira szándékosan

provokálja az 56-osokat?

szavát a forradalom tisztaságá-
ért? KISZ összekötő-tanárként, 
lelkes MSZMP tagként Szabóné 
Irházi Zsuzsanna hogyan visel-
kedett október 23-án, vagy ép-
pen november 4-én? Mondott-e 
akkor beszédet valamely ellen-
zéki összejövetelen? Vagy lapí-
tott és szolgálta hűen a kommu-
nistákat?

Mindezek joggal vetik fel a 
kérdést, hogy Czira Szabolcs 
miért szerepelteti a volt MSZ-
MP tagokat 1956 kapcsán? Vajon 
L. Simon László országgyűlési 
képviselő tudja, hogy Nagy-
kőrösön a Fidesz tele van volt 
kommunista párttagokkal?

 
Egy nagykőrösi nyugdíjas
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A Szociális Munka Napja az 
International Federation of So-
cial Workers (Szociális Munká-
sok Nemzetközi Szövetsége) 
nevéhez kötődik. A szervezet 
jelenleg 77 országban rendel-
kezik tagszervezetekkel, köztük 
van a Szociális Munkások Ma-
gyarországi Egyesülete is. Az 
IFSW 1997-ben jelölte meg no-
vember 12-ét a szociális munka 
napjaként, amely minden év-
ben jó alkalommal szolgál arra, 
hogy a szakterület felhívja a 
közvélemény figyelmét azokra, 
akik az elesettekért dolgoznak. 

Sokkal több figyelmet, s nem 
beszélve megbecsülést érde-
melnének a szociális területen 
dolgozók. Ma az egyik legalulfi-
zetettebb ágazat az övék annak 
ellenére, hogy ez a munka való-

di elhivatottságot igényel.  Csak 
egy példát nézzünk a sok közül: 
az emberek jelentős része na-
gyívben kikerüli a hajléktalant, 
mert kellemetlen a szaga, mert 
fél, hogy betegséget kap el tőle, 
de a szociális munkás segíti és 
gondozza az elesettet! 

Megérdemelnék a szociális 
területen dolgozók, hogy iga-
zán megbecsüljék és értékeljék 
a munkájukat, s ezt leginkább a 
bérük rendezésével kellene el-
kezdeni! 

Adjon az Isten Nekik erőt, 
egészséget, és mindennapi 
motivációt, hogy ne fáradjanak 
bele a sokszor szélmalomharc-
nak tűnő nehéz feladataikba!

K.Zs.B.T 

Százdiné Szecsei Anikó
maradhat a zeneiskola 

igazgatója

Isten éltesse a szociális
területen dolgozókat!

Szent Márton napi
megemlékezés a Názáreti 

Óvodában
Hagyomány már, hogy a 

nagykőrösi katolikus Názareti 
Óvoda megtartja műsoros Szent 
Márton napi megemlékezését. 

Idén, a „Szívecske” 
középső óvodás cso-
port adta a látványos 
szívet melengető mű-
sort.

A képek tanúsága 
szerint nagy sikerrel 
zárult az óvodások 
szereplése, melyet 
szintén hagyomá-
nyos lámpás felvonu-
lás követett a katoli-
kus templom körül.

A megemlékezés 
múlt hét pénteken 
17 órától kezdődött, 
és mindenkinek, így 
a szülőknek, az óvo-
néniknek, az egyház 
képviselőinek, és az 
óvodás gyermekek-
nek felejthetetlen él-
ménnyel zárult.

tudósítónktól

Nagy az esély arra, hogy 
újabb ciklusra Százdiné Szecsei 
Anikót bízza meg az illetékes 
miniszter a nagykőrösi Weiner 
Leó Zeneiskola Alapfokú Mű-
vészeti Iskola vezetésével. Az 
intézmény államosítása és a 
Klebelsberg Intézményfenntar-
tó Központ alá sorolása folytán 
a helyi önkormányzatnak már 
csak véleményezési joga van. 
Az önkormányzat oktatási bi-
zottsága a fenntartó kérésére 
ezért vette napirendre legutób-
bi ülésén az igazgató személyé-

nek véleményezését. Százdiné 
Szecsei Anikóról csak pozitívan 
nyilatkoztak a fideszes bizott-
sági tagok, ami nem véletlen, 
hiszen a kormánypárti képvi-
selők rendszeresen kapnak fel-
kérést köszöntő elmondására, 
egyéb közreműködésre. A bi-
zottság végül egyhangú igennel 
javasolja, hogy további öt évre 
Százdiné Szecsei Anikó marad-
jon a nagykőrösi zeneiskola 
igazgatója. 

tudósítónktól

Jövőre lesz 500 éves a re-
formáció.  A jubileumi év je-
gyében országszerte számos 
program, konferencia, hitéleti 
alkalom várja a keresztyén kö-
zösségek tagjait és a nyitott szí-
vű érdeklődőket. 

Luther Márton a családja 
körében szívesen beszélge-
tett tanítványaival, kollégáival, 
barátaival az élet dolgairól és 
természetesen hitéleti kérdé-
sekről. Luther nemcsak tanár, 
reformátor, hitvitázó, hanem 
nagyszerű vendéglátó is volt. 
Sokan gyűltek össze a család 
asztalánál, hogy az életről a fi-
nom étel és a pohár bor mellett 
elmélkedjenek. Ezeket a beszél-
getéseket feljegyezték, s ennek 

a szellemisége eljutott Európa 
minden irányába.

A Heti Hírek a Reformáció ju-

bileumi évének és Luther Már-
ton személyének az „Asztali 
beszélgetések” egy-egy részle-
tével állít emléket hétről-hétre 
2017. október 31-ig.

Reformáció emlékév – Luther asztali beszélgetései 3.
Veit Dietrich gyűjteménye 
1531 ősze
„A világ istentelen mivolta
-A világ nem akarja Istent Is-

tennek elfogadni, sem az ördö-
göt ördögnek ítélni. És ha egy 
ember ez utóbbira hagyatko-
zik, és az ördög természete és 
módja szerint cselekszik, akkor 
a mi Urunk Istenünket ki fogja 
hajítani az ablakon; mert a vi-
lág semmire sem becsüli Istent. 
Ahogyan a zsoltár is szól: „Azt 
mondja az istentelen az ő szí-
vében: Nincs isten!” (Zsolt 14,1) 
Ezzel szemben a világ istene 
a gazdagság és a kéj, melyek 
által gőgjét és felfuvalkodott-
ságát hizlalja, és visszaél Isten 
minden teremtményeivel és 

adományaival (…) A szerze-
tesek valaha sokat kérkedtek 
világmegvetésükkel, és Szent 
Pál mondását hívták segítsé-
gül, Róma 12.: „Ne szabjátok 
magatokat e világhoz.” (Róm 
12,2) Ennek okáért nem akartak 
pénzhez nyúlni, mintha Isten 
ellen való vétek volna felhasz-
nálni vagyont, pénzt és javakat, 
holott Szent Pál és az egész 
Szentírás csupán a velük való 
visszaélést tiltja, a szív gonosz 
élvezetei, vágyait és indulatait, 
úgymint a nagyravágyást, a kéj-
sóvárságot, a bosszúszomjat, 
amely vágyaknak rabja a világ, 
és el van árasztva velük.”

K.Zs.B.T.

„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendel-
lenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy 
a gyermek állapota semmit sem változott vagy rosszabbodott 
emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért 

Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is 
kérhető a hiperaktivitás témájában.

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ; Telefon: 06 (1) 342-6355, 
06-70-330-5384

E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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Sajtótájékoztató

A diktátorok „szabadsá-
ga” mindig a nép súlyos 
rabságát jelentik!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjas szerint: ahány vissza-
emlékező forradalmár, annyi 
1956-os forradalom!

***
A politika által népszerűsített 

egészséges tanyasi energia italt 
kút-bull-nak hívják!

***
Az egyszeri politikus így szólt 

a feleségéhez:
- Most már tudom, hogy azért 

jöttél hozzám, mert akkor ne-
kem sok pénzem volt.

Mire az asszony:
- Tévedsz kedvesem, nekem 

volt akkor nagyon kevés!
***

A népszerű, közismert politi-
kus így füstölgött magában: 

- Minden kérdésre tudom már 
a választ, csak azt nem tudtam 
megfejteni, hogy mit is akar egy 
nő?

***
Az egyszeri politikus így só-

hajtott fel: egyik feleségemmel 
sem volt szerencsém, az első 
elhagyott, a második viszont 
nem!

***
Egy közismert politikus 

így sóhajtott fel: „Minden 
házas embernek hinnie kell 
valamiben, én is azt teszem, 
ezért iszom még egy pohár-
ral!”

***
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Két részeg politikus nézegeti 
az italát a kocsmában, az egyik 
így szól:

- Öregem, láttál már jégkockát 
lyukkal a közepén?

Mire a másik:
- Hogyne láttam volna, már 15 

éve vagyok nős!
***

A vad, zabolátlan szex még a 
bértollnokoskodásnak sem tesz 
jót, mert előbb-utóbb kiég tőle 
az illető...

***
Hazugság: politika a neved!

***
Költő hazudj, csak rajta ne 

kapjanak mondás ma már a 
hatalmon lévő politikusokra 
egyáltalán nem igaz, mert ha 
hazugságon is kapják őket, az 
sem számít már az illiberális 
demokráciában, mert semmi-
lyen következménye sincs...

***
Nem minden bohóc politi-

kus, de viszont minden po-
litikusban ott van legbelül 
egy vidám bohóc is!

***
Fideszes logóval, - lélekben 

kisgazdaként - az egyszeri vá-
rosban évtizedekig hatalmon 
lehet maradni...

***
A politikusi határozottságot 

sok botcsinálta politikus ma-
napság előszeretettel összeke-
veri az útszéli durvasággal és a 
modortalansággal.

***
A magyar tanyasi harci ku-

tyát – politikai döntés alapján 
– ól-bull-nak hívják.

www.hetihirek.hu   Olvassanak bennünket az interneten is! 
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül! 

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!

Eklatáns bizonyítéka a város 
politikai állapotának, hogy az 
utóbbi több mint egy évtized-
ben nem akadt helyi „politikai 
tényező” – akár képviselő is – 
aki a tömegkapcsolat erősítésé-
re sajtótájékoztatásra adta vol-
na a fejét. László Ferenc kivétel!

Legutóbb az elmúlt héten 

került erre sor. A helyi „kal -
mársaj tó” két képviselőjé-
nek jelenlétében – hol voltak a 
többiek? – László képviselő úr 
emlékeztetett Földi László KD-
NP-s képviselőnknek arra, az 
egy évvel ezelőtti parlamenti 
kérdésre, melyre Tasó László 
államtitkár illetékességből vá-

laszolt. Elmondta, hogy mivel a 
kormányzat számára is fontos a 
lakosság kerékpáros közlekedé-
se, valamint annak van turiszti-
kai vonzereje is folyamatosan 
támogatja a minisztérium az 
ilyen célú fejlesztéseket. Vi-
gasztalásul azt is hangsúlyoz-
ta, tudomásuk van a Nagykő-
rös-Nyársapát-Cegléd térségé-
ben tervezett kerékpárútról. 

Ennek megépültét a közeljö-
vőre prognosztizálta.

A parlamenti epizód befe-
jezéseként mindkét politikus 
– Földi László és Tasó László 
– örömmel nyugtázták a kor-
mány jóindulatát.

Ehhez képest, Czira Szabolcs 
minapi magyarázatából tudtuk 
meg, hogy az „építés” még min-
dig az előkészítés stádiumában, 
a kisajátítások lebonyolításánál 
tart! 

Nem zárójeles megjegyzés: a 
polgármesternek az ilyen, 
közérdekű témákat kellene 
sajtótájékoztatón elmagya-
rázni! 

A továbbiakban a néhány 
nappal korábbi kormányzati 
sajtótájékoztatón elhangzotta-
kat ismertette László Ferenc. 
Ezen ismét Tasó államtitkár 
mondandója volt az érdekes, 
mivel az országos „komplex út-
felújítási program” ütemezésé-
ről volt szó.

Az idén megvalósultakkal mi 
nem foglalkozunk, mivel abból 
újból kimaradtunk! Hiába volt 
tavasszal, Czira Szabolcs pol-
gármester nagy garral bejelen-
tett aláírásgyűjtő kezdeménye-
zése, a kutya nem figyelt oda!

Tasó államtitkár szerint válto-
zatlanul van esély, hogy a Ceg-
léd-Kecskemét közötti 441-es 
közút korszerűsítésre kerüljön. 
De az sem reménytelen, hogy a 
négyszámjegyű utak kategóriá-
jába tartozó Lajosmizse-Nagy-
kőrös közti út rekonstrukciójá-
ra is mielőbb sor kerüljön. 

Ez már „csak” azért is fontos 
lenne, mert alig, hogy befejez-
ték a „kátyúzást”, máris újak 
vannak! (lásd fotónkat.)

László képviselő úr hangsú-
lyozta, hogy dr. Czira Szabolcs 
több cikluson át tartott parla-
menti lépviselősége semmi 
haszonnal nem járt a körzet vá-
lasztói számára. Ide tartoznak a 
csapnivaló minőségű közútja-
ink állapota!

Ez is bizonyítja dr. Czira 
„lobby-erejének” teljes hiá-
nyát, és tehetetlenségét! 

Ez megint olyan téma, amit a 
városvezető sajtótájékoztatón 
ismertethetne!

TB

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN
Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken.
Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes jogsegélyszolgálatot 

azok számára, akiket sérelem ért a pszichiátriai kezelésük során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu; Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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04:05 Peru, Chile: KUÉLAP
04:25 Lélek Boulevard - Barkó 
Judit műsora: Dr. Hetesi Zsolt 
fizikus
04:55 Himnusz
05:00 Halálbiztos diagnózis: 
Szemfényvesztés
05:45 Hajnali gondolatok
05:50 Az én '56-om: - Kocsis Iván
06:05 A hegyi doktor - Újra rendel: 
Mély fájdalom II/1
06:55 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:25 Srpski Ekran
07:55 Unser Bildschirm
08:25 Virtuóz pillanatok: Kiss 
Benedek Máté: Mark Zahnhausen: 
A tavasz lehellete
08:26 Virtuóz pillanatok: Kiss 
Benedek Máté: Antonio Vivaldi: 
F-dúr concert („ A tengeri 
08:35 Feketén-fehéren
09:30 Elfeledett szerelem
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
13:35 Halálbiztos diagnózis: 
Elmeállapota miatt
14:25 A császárság kincse: 
Árulások
15:30 Elfeledett szerelem
16:15 Charly, majom a családban: 
Akciós ajánlat
17:10 Ridikül
18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:35 A hegyi doktor - Újra rendel: 
Mély fájdalom II/2
19:25 Maradj talpon!
20:25 Önök kérték
21:30 Velvet Divatház
22:20 Kenó
22:25 Gran Hotel
23:40 Nagyok: Bereményi Géza

04:00 Fókusz
04:30 Story Extra
04:55 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Híradó - Reggel
08:05 Fókusz
08:45 Magyarul Balóval
09:25 Asztro-Show
10:20 Top Shop
12:05 BabaKalauz
12:40 Egy rém fura család
13:15 Éjjel-Nappal Budapest
14:35 Döglött akták
15:40 A kis menyasszony
16:20 A mentalista
17:25 Story Extra
18:00 RTL Híradó – Esti kiadás
18:55 Fókusz
19:35 Éjjel-Nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:30 Keresem a családom
22:50 XXI. század – a legendák 
velünk élnek

23:15 RTL Híradó - Késő esti kiadás
23:50 Magyarul Balóval

04:25 Csapdába csalva
04:50 Aktív
05:10 Hungerő
06:05 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 Stahl konyhája
06:20 MOKKA
06:25 Benne: Tények Reggel
06:55 MOKKA
09:00 Ízes élet
09:20 Tűsarok
09:35 Babapercek
09:40 ÉKSZER TV
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Csapdába csalva
13:35 Knight Rider (2008): 
Mindhalálig
14:40 Walker, a Texas-i kopó: 
Árnyék az éjszakában
15:45 Maria
16:50 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 ÚJ ÉVAD Drágám, add az 
életed!
20:40 ORSZÁGOS TV PREMIER A 
szultána
22:00 Hitman - A bérgyilkos

4:30 Peru, Chile: KIRÁLYSÍROK ÉS 
MESSZI VÁROSOK
04:55 Himnusz
05:00 Halálbiztos diagnózis: 
Elmeállapota miatt
05:45 Hajnali gondolatok
05:50 Az én '56-om: - Válóczy 
István
06:05 A hegyi doktor - Újra rendel: 
Mély fájdalom II/2
06:55 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:25 Hrvatska Kronika
07:55 Ecranul Nostru
08:25 Virtuóz pillanatok: Li 
Canqi: Fryderyk Chopin: e-moll 
zongoraverseny I. tétel –let
08:30 Virtuóz pillanatok: Kökény 
Tamás: Astor Piazzola: Oblivion
08:40 Feketén-fehéren
09:35 Elfeledett szerelem
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:55 Ízőrzők: Németkér
13:35 Halálbiztos diagnózis: 
Amikor a hóhért akasztják
14:25 A császárság kincse: A 
feltámadt herceg
15:30 Elfeledett szerelem
16:15 Charly, majom a családban: 
Az életmentő
17:10 Ridikül
18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:35 A hegyi doktor - Újra rendel: 
A másik asszony II/1

19:25 Maradj talpon!
20:20 Skandináv lottó
20:35 Szabadság tér '56
21:30 Mansfeld
23:40 Kenó
23:45 Volare - Repülni - Domenico 
Modugno története

04:00 Fókusz
04:30 Story Extra
04:55 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Híradó - Reggel
08:05 Fókusz
08:45 Magyarul Balóval
09:25 Asztro-Show
10:20 Top Shop
12:10 SütniCake
12:40 Egy rém fura család
13:15 Éjjel-Nappal Budapest
14:30 Döglött akták
15:35 A kis menyasszony
16:20 A mentalista
17:25 Story Extra
18:00 RTL Híradó – Esti kiadás
18:55 Fókusz
19:35 Éjjel-Nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:30 Szulejmán
22:35 Házon kívül
23:00 RTL Híradó - Késő esti kiadás
23:30 Magyarul Balóval

04:55 Aktív
05:10 Hungerő
06:05 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 Stahl konyhája
06:20 MOKKA
06:25 Benne: Tények Reggel
06:55 MOKKA
09:00 Ízes élet
09:20 Tűsarok
09:35 Babapercek
09:40 ÉKSZER TV
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Csapdába csalva
13:35 Knight Rider (2008): Nehéz 
örökség
14:40 Walker, a Texas-i kopó: A 
jelzálog
15:45 Maria
16:50 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 ÚJ ÉVAD Drágám, add az 
életed!
20:40 ORSZÁGOS TV PREMIER A 
szultána
22:00 Mentőakció

04:55 - Himnusz
05:00 - Halálbiztos diagnózis
05:45 - Hajnali gondolatok
05:50 - Kult+
06:05 - A hegyi doktor - Újra 

rendel
06:55 - Kenó
07:00 - Híradó
07:25 - Slovenski utrinki
07:55 - Alpok-Duna-Adria
08:25 - Virtuóz pillanatok
08:30 - Virtuóz pillanatok
08:40 - Feketén-fehéren
09:35 - Elfeledett szerelem
10:20 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:45 - Kult+
12:55 - Ízőrzők
13:30 - Halálbiztos diagnózis
14:15 - A császárság kincse
15:20 - Elfeledett szerelem
16:05 - Charly, majom a családban
16:55 - Szerencse Hiradó
17:10 - Ridikül
18:00 - Híradó
18:35 - A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:25 - Maradj talpon!
20:25 - A Bagi Nacsa Show
21:25 - Munkaügyek - IrReality 
Show
22:00 - Kenó
22:05 - Puskás Hungary

05:30 - Top Shop
05:55 - Jó reggelt, skacok!
07:35 - RTL Híradó - Reggel
08:05 - Fókusz
08:45 - Magyarul Balóval
09:25 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:10 - Kisdumások
12:40 - Egy rém fura család
13:15 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Döglött akták
15:35 - A kis menyasszony
16:20 - A mentalista
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz
19:35 - Éjjel-Nappal Budapest
20:50 - Barátok közt
21:10 - Barátok közt
21:30 - Válótársak
22:35 - CSI: A helyszínelők
23:35 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:05 - Magyarul Balóval
00:45 - Brandmánia
01:15 - Édes Otthon
01:50 - Döglött akták
02:50 - Válótársak
04:00 - Fókusz
04:30 - Story Extra
04:55 - Barátok közt

06:05 - Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 - Stahl konyhája
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - Ízes élet
09:20 - Tűsarok
09:35 - Babapercek

09:40 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Aktív
13:00 - Csapdába csalva
13:35 - Knight Rider (2008)
14:40 - Walker, a Texas-i kopó
15:45 - Maria
16:50 - Megtört szívek
18:00 - Tények
19:25 - Drágám, add az életed!
20:40 - A szultána
22:00 - Backstrom nyomozó
23:10 - Propaganda
00:15 - Red Carpet - Sztárok 
testközelben
00:25 - Tények Este
01:15 - Aktív
01:45 - Sportos
01:50 - ÉKSZER TV
02:50 - A túlélés ára
03:35 - Végzetes bizonyíték
04:20 - Végzetes bizonyíték
05:05 - Sportos
05:10 - Hungerő

04:05 Peru, Chile: A VARÁZSLÓ 
PIRAMISA
04:30 Lélek Boulevard - Barkó 
Judit műsora: Végh József 
tusztárgyaló
04:55 Himnusz
05:00 Halálbiztos diagnózis: A 
szerelem vak
05:45 Hajnali gondolatok
05:50 Az én '56-om: - dr. Nemes 
György
06:05 A hegyi doktor - Újra rendel: 
A másik asszony II/2
06:55 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:25 Életkerék
07:55 Öt kontinens
08:25 Virtuóz pillanatok: Jakab 
Roland Attila: W.A. Mozart: D-dúr 
hegedűverseny I. tétel
08:30 Virtuóz pillanatok: Váradi 
László: Liszt Ferenc: Magyar 
fantázia-részlet
08:40 Feketén-fehéren
09:35 Elfeledett szerelem
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:55 Ízőrzők: Siófok
13:35 Halálbiztos diagnózis: 
Gyilkosság a valóságshow-ban
14:25 A császárság kincse: A 
vadonban
15:30 Elfeledett szerelem
16:15 Charly, majom a családban: 
Charly és a hamis állatbarát
17:10 Ridikül
18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:35 A hegyi doktor - Újra rendel: 
Zsarnok szerelem II/1
19:30 Fölszállott a páva - 2016: 
Elődöntő
21:55 Kenó
22:00 Nora Roberts: Csendes holtág

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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23:35 Café de Flore

05:30 - Top Shop
05:55 - Jó reggelt, skacok!
07:35 - RTL Híradó - Reggel
08:05 - Fókusz
08:45 - Magyarul Balóval
09:25 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:10 - EgészségKalauz
12:40 - Egy rém fura család
13:15 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Döglött akták
15:35 - A kis menyasszony
16:20 - A mentalista
17:25 - Story Extra	
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz
19:35 - Éjjel-Nappal Budapest
20:50 - Barátok közt
21:10 - Barátok közt
21:30 - Gyertek át!
22:35 - Showder Klub
23:45 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:15 - Magyarul Balóval
00:55 - CSI: Miami helyszínelők
02:00 - Igazságosztók
02:55 - Showder Klub
04:00 - Hazug csajok társasága

06:05 - Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 - Stahl konyhája
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - Ízes élet
09:20 - Tűsarok
09:35 - Babapercek
09:40 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Aktív
13:00 - Csapdába csalva
13:35 - Knight Rider (2008)
14:40 - Walker, a Texas-i kopó
15:45 - Maria
16:50 - Megtört szívek
18:00 - Tények
19:25 - Drágám, add az életed!
20:40 - A szultána
22:00 - Amikor megállt a Föld
00:25 - Red Carpet - Sztárok 
testközelben
00:35 - Tények Este
01:25 - Aktív
01:55 - Sportos
02:00 - ÉKSZER TV
03:00 - A túlélés ára
03:45 - 13-as raktár
04:30 - Super Car
04:55 - Red Carpet - Sztárok 
testközelben
05:05 - Hungerő

04:55 Himnusz
05:00 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
05:25 Világ-Nézet
05:55 Hajnali gondolatok

06:00 Az én '56-om: 18. rész - Dr. 
Debreczeni László
06:10 Hazajáró: Aninai-hegység - 
A bánsági karsztvidék
06:40 Az én '56-om: Koszmovszky 
Edina
06:55 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:25 Család-barát
09:05 A férfi az Alamo-erődből
10:25 Világörökség Portugáliában: 
A Coa völgye
10:55 Noé barátai
11:25 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:55 Ízőrzők: Maglód
13:35 Hazajáró: Mátyusföld
14:05 Magyar Krónika
14:40 Szeretettel Hollywoodból
15:15 Csigalépcső
17:00 Gasztroangyal: A rizs
18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:35 SzerencseSzombat
19:30 Bigyó felügyelő
21:00 Hollywoodi őrjárat
22:55 Kenó
23:00 Nem írnek való vidék

05:25 - A nagy svindli
06:05 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
09:25 - Kisdumások
09:50 - Teleshop
10:40 - Brandmánia
11:05 - Street Kitchen
11:35 - Autogram
12:05 - Fitt Mánia
12:40 - Döglött akták
13:40 - Cobra 11
15:50 - Kispályás szerelem
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:50 - Fókusz Plusz
20:00 - X-Faktor
22:40 - Pomponsrácok
00:35 - Az utolsó emberig
02:35 - Gyertek át!
04:00 - Hazug csajok társasága

06:00 - Astro-Világ
07:00 - TV2 Matiné
08:15 - Éjjel-nappal szülők
08:45 - OlimpiÁSZ - a sport 
mindenkié!
09:15 - Trendmánia
09:50 - Ízes élet
10:20 - Babavilág
10:55 - Otthontérkép
11:25 - Poggyász
12:00 - SzÉpítők
12:35 - Tarzan
13:40 - Az esernyőtrükk
15:45 - Norbit
18:00 - Tények
18:50 - Exodus: Istenek és királyok
22:05 - Phillips kapitány
01:05 - Halálhajó
02:45 - Sportos
02:50 - Ügyféllista
03:35 - Ügyféllista
04:20 - Az elnök árnyékában
05:05 - Hungerő

04:05 Peru, Chile: ECCE HOMO
04:30 Lélek Boulevard - Barkó 
Judit műsora: Lázár Anna székely 
írónő
04:55 Himnusz
05:00 Zegzugos történetek: 
Pozsonyi út
05:30 Magyar történelmi 
arcképcsarnok: Klebelsberg Kunó 
(1875-1932)
05:40 Hajnali gondolatok
05:45 Az én '56-om: - Juhász 
Árpád
05:50 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:15 Így szól az Úr!
06:25 A sokszínű vallás
06:35 Biblia és irodalom
06:55 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:25 Család-barát
09:00 Isten kezében
09:25 Kereszt-Tények
09:35 Katolikus krónika
10:00 Református ifjúsági műsor
10:10 Ortodox ifjúsági műsor
10:20 Metodista ifjúsági műsor
10:30 Református magazin
11:00 Unitárius istentisztelet
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
13:00 Rúzs és selyem
13:30 A világörökség kincsei: 
Valle de Vinales - A havanna szivar 
hazája, Kuba
13:50 Columbo: Gyilkosság a 
műtőasztalon
15:05 Rozmaring
16:30 Virtuózok 2016 - A zene 
útján
17:00 Hogy volt?!: Rubold Ödön 
felvételeiből
18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:35 Miss Fisher rejtélyes esetei: 
Gyilkosság a Victoria dokknál
19:35 Magyarország, szeretlek!
21:10 Kártyavár: A Delaware 
tiszta vize
22:10 Kenó
22:15 Garni-zóna

05:25 - A nagy svindli
06:05 - Top Shop
06:40 - Kölyökklub
08:55 - EgészségKalauz
09:25 - Teleshop
10:15 - BabaKalauz
10:40 - SütniCake
11:15 - HighLife
11:45 - StílusKalauz
12:15 - Édes Otthon
12:50 - XXI. század - a legendák 
velünk élnek
13:20 - Házon kívül
13:55 - Mr. Milliárd
15:50 - Banános Joe
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:50 - A hobbit - Az öt sereg 
csatája
21:40 - Red 2.
23:50 - Portré

00:25 - A hobbit - Az öt sereg 
csatája
03:00 - Glee - Sztárok leszünk!
04:00 - Fókusz
04:35 - Story Extra

06:00 - Astro-Világ
07:00 - TV2 Matiné
08:45 - Nagy Vagy, Auchan kupa!
09:15 - Super Car
09:50 - Tűsarok
10:20 - Stahl konyhája
10:55 - Az Év Háziasszonya
11:25 - Több mint TestŐr
12:00 - SpeedZone
12:30 - Tarzan
13:35 - Gyilkos sorok
14:40 - Gyilkos sorok
15:45 - Kongó
18:00 - Tények
18:50 - Miss Universe Hungary 
2016
20:50 - Bajos csajok
23:00 - Féktelen balfékek
01:00 - Sportos
01:05 - Zsaruvér
01:55 - Zsaruvér
02:35 - A szépség és a szörnyeteg
03:20 - Barbie: A Hercegnőképző
04:40 - Stahl konyhája
05:05 - Sportos
05:10 - Hungerő

04:05 Peru, Chile: BÚCSÚ PERUTÓL
04:30 Lélek Boulevard - Barkó 
Judit műsora: Kolovratnik Krisztián 
színművész
04:55 Himnusz
05:00 Halálbiztos diagnózis: 
Gyilkosság a valóságshow-ban
05:45 Hajnali gondolatok
06:05 A hegyi doktor - Újra rendel: 
Zsarnok szerelem II/1
06:50 Kenó
07:00 Híradó - m1 - 7:00
07:25 Roma Magazin
07:55 Domovina
08:25 Virtuóz pillanatok: Váradi 
Gyula: Henryk Wieniawski: A-dúr 
Polonéz
08:30 Virtuóz pillanatok: Holozsai 
Eszter- Aram Hacsaturján: Keringő
08:40 Feketén-fehéren
09:35 Elfeledett szerelem
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
12:45 Az én '56-om: Koszmovszky 
Edina
12:55 Ízőrzők: Iszkaszentgyörgy
13:35 Halálbiztos diagnózis: 
Gyilkosság az esküvőn
14:25 A császárság kincse: A 
herceg árulása
15:30 Elfeledett szerelem
16:15 Charly, majom a családban: 
Charly és a magas C
17:10 Ridikül
18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:35 A hegyi doktor - Újra rendel: 
Zsarnok szerelem II/2
19:25 Maradj talpon!

20:25 Kékfény
21:25 Hawaii Five-O
22:05 Kenó
22:20 No limit
23:20 Kedves Michele

05:00 - Barátok közt
05:30 - Top Shop
05:55 - Jó reggelt, skacok!
07:35 - RTL Híradó - Reggel
08:05 - Fókusz
08:45 - Magyarul Balóval
09:25 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:15 - Street Kitchen
12:45 - Egy rém fura család
13:20 - Éjjel-Nappal Budapest
14:35 - Döglött akták
15:40 - A kis menyasszony
16:25 - A mentalista
17:25 - Story Extra
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz
19:35 - Éjjel-Nappal Budapest
20:50 - Barátok közt
21:10 - Barátok közt
21:30 - Dr. Csont
22:30 - Glades - Tengerparti 
gyilkosságok
23:30 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:05 - Magyarul Balóval
00:45 - Autogram
01:15 - Nyomtalanul
02:20 - Dr. Csont
03:10 - Glee - Sztárok leszünk!
04:00 - Fókusz
04:35 - Story Extra

06:05 - Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 - Stahl konyhája
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
09:00 - Ízes élet
09:20 - Tűsarok
09:35 - Babapercek
09:40 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Aktív
13:00 - Csapdába csalva
13:35 - Knight Rider (2008)
14:40 - Walker, a Texas-i kopó
15:45 - Maria
16:50 - Megtört szívek
18:00 - Tények
19:25 - Bumm!
20:40 - A szultána
22:00 - A tengerészgyalogos - A 
hazatérés
00:00 - Red Carpet - Sztárok 
testközelben
00:10 - Bűnös Chicago
01:20 - Tények Este
02:00 - Aktív
02:20 - Sportos
02:25 - ÉKSZER TV
03:25 - Doktor D
04:10 - Psych - Dilis detektívek
04:55 - Red Carpet - Sztárok 
testközelben
05:05 - Sportos
05:10 - Hungerő

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2
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azoknak, akiket érdekel a 
rendszerváltás hajnala. 

Feljegyzéseim között találtam 
néhány írást, amit érdemesnek 
gondolok újraolvasni. Ezekben 
annak idején megpróbáltam 
az un. rendszerváltás kezde-
tét jelentő, rendkívül izgalmas, 
mozgalmas, és reményekkel 
teli néhány évnek a hangulatát 
megírni. Ezeknek a szubjektivi-
tását nem kell indokolni, hiszen 
nem az események elemzése 
volt a cél, hanem egy kisváros 
gondolkodó, felelősséget válla-
ló, és ugyanakkor átrendeződő 
– ha van ilyen! – „értelmisége” 
út-, és helykeresésének gyötrő-
déseit érzékeltetni. Ebben ben-
ne foglaltatik a kor „damasz-
kuszi-útjának” megnövekedett 
forgalma is. 

A bibliai hasonlat az ideoló-
giailag „megvilágosodottakra” 
vonatkozik, akik az előző „egy-
párti népidemokráciából” let-
tek a társadalmi-politikai válto-
zás kezdetben szószólói, majd 
élharcosai. A folyamatnak még 
mindig nem értünk a végére! 
Mindig bukkannak elő a „ni-
hilből” korábbi pártkorifeusok, 
akik akkor is, most is örömmel 
szolgálnak kisebb-nagyobb 
diktátorokat, cezaromániás he-
lyi kegyurakat! Visszatekintve 
a figyelmes kőrösi „polgár”? 
megállapíthatja, hogy bizony, 
akkortájt nagy volt a tülekedés 
Damaszkusz-felé! Olyannyira, 
hogy sokakat félre löktek, vagy 
eltiportak az erősebbek. Ezért 
nem ért mindenki Damaszkusz-
ba...

Ezek a naplóbejegyzéseket 
helyettesítő „hangulatjelenté-
sek” az idősebbek számára le-
het múltidézés is. A fiatalabb, 
ma középgenerációnak pedig 
politikai helytörténet, néhány 
tanulsággal...

Mert ma már tudjuk, nem le-
hetünk büszkék Kőrösön az el-
múlt, több mint negyedszázad 
eredményeire. Hiszen tagadha-
tatlanul szép a városközpont! 
Vele együtt a Csónakázó-tó, a 
felszámolt strand helyén épült 
városrész, stb. De ezek árnyé-
kában sorra megszűntek a mun-
kahelyek ezrei! És nincs helyet-
tük másik!

Ezeket mintha természetes-
nek venné a városvezetés. A 
polgármester és szűkebb köre 
épp úgy, mint a képviselőtes-
tület.

Ez a gazdasági leépülés ön-
magában is „tatárjárás”, de en-
nél súlyosabb a közvélemény 
szisztematikus megosztottsága, 
aminek semmi köze az ideoló-
giákhoz! „Csupán” a gyűlölet a 
motiváció!

Ennek „vezérképviselője” a 

polgármester, aki minden „más-
kéntgondokodóban” a feltétlen 
ellenséget keresi, és megfojtan-
dó ellenfelet lát. Ez a megszál-
lottság másfél évtizede mér-
gezi a város mindennapjait!

És nincs menekvés...
A szisztematikusan felépített 

apparátusa – polgármesteri ka-
binet, városi közgyűlés, szakbi-
zottságok – ennek érdekében 
fáradozik!

Számonkérés, és
névsorolvasás? 

Gondolom, nem szorul to-
vábbi bizonyításra: az idegen 
számára, a Balaton mellett a 
„tschikósch”, „gulásch”, és 
a „betjár” országa vagyunk. 
Mi, magyarok pedig közvet-
lenségünkről, vendég-, és va-
lutaszeretetünkről vagyunk 
ismeretesek a külföldiek előtt. 
Ezeken kívül van még egy tulaj-
donságunk, ami kifelé nem an�-
nyira ismert: számonkérősek 
vagyunk! Nem, mintha e szokás 
a világ más tájain nem fordulna 
elő, de mi szinte kínosan ügye-
lünk arra, hogy belső változá-
saink megfelelő számonkérés 
kíséretében történjenek meg. 
Amúgy „ősi”, biblikus módon: 
„Szemet szemért, fogat fogért!”

Ebbeli példákkal bőven szol-
gál távoli-közeli történelmünk. 
Gondoljunk csak Koppányra,  
vagy a Világost követő meg-
torlásra és Orgoványra. Vagy 
a „fordulat éve”, 1948-’49 utáni 
időszak „elszámoltatásának” ál-
dozataira.

Ugyanakkor vannak pél-
dák a retorziómentes vál-
tozásokra is. Ilyen volt a re-
formországgyűlések kora, 
és jóval később a Kiegyezés 
is.

Napjainkban záródik egy kor-
szak. Az átmenet részesei va-
gyunk! Híven önmagunkhoz, 
reflexeinkhez, mind gyakrab-
ban hallani az ősi óhajt: Szá-
monkérést! Sőt, tetemrehívást!

Bizony szükség lenne vala-
mi elszámolásra, elszámolta-
tásra! De még sok a tisztázat-
lan kérdés: kit, és miért kell 
elszámoltatni? A stratégiai 
hibákért? A rossz helyzetfelis-
merésekért, a téves elemzése-
kért kell büntetni? Vagy azok 
lakoljanak, akik a végrehajtás, 
a megvalósítás során végeztek 
csapnivaló munkát?

Ki tudja ezeket nyugodt lelki-
ismerettel eldönteni? A sorren-
det megállapítani. 

Az alaphelyzet az, hogy 
valamennyien részesei vol-
tunk – ki így, ki úgy – az 

Fegyházbüntetésre ítélték 
a gyermekeiket molesztáló 

szülőket és nagyapát
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Napló helyett...

Szexuális erőszak, illetve 
más bűncselekmények miatt 
tíz évet meghaladó fegyház-
büntetésre ítélte a Budapest 
Környéki Törvényszék csü-
törtökön azt az apát, anyát 
és nagyapát, aki Cegléden 
éveken át molesztálta, vala-
mint lopásra bírta kiskorú 
gyerekeit - közölte a törvény-
szék szóvivője az MTI-vel.

Gyimesi Kinga elmondta, hogy 
a most 48 éves anya, 39 éves fér-
je, valamint a férfi 59 éves apja 
2011-től molesztálta a pár akkor 
3 éves kislányát és 6 éves kisfi-
át. Az elsőrendű vádlott, ifjú V. L. 
I. és felesége, a harmadrendű V. 
L-né családját 2010. február óta 
gondozta a Ceglédi Gyermekjó-
léti Központ. 

A vádirat szerint a szülők so-
kat italoztak és gyerekeik előtt 
veszekedtek, verekedtek. Hogy 
az italra előteremtsék a pénzt, a 
kicsiket lopásra bírták rá, majd 
„a keresményt” elvették tőlük. 
Otthon a gyerekek jelenlétében 
pornográf tartalmú filmeket néz-
tek, s eleinte csak egymással, 
később gyerekeikkel is közösül-

tek, sőt arra is rávették a kicsi-
ket, hogy ők maguk is szexuális 
cselekményeket folytassanak. A 
másodrendű vádlott, idős V. L. 
több alkalommal jelen volt a faj-
talankodásokon, majd ő is részt 
vett a bűncselekményekben. 

Az apát két rendbeli, folyta-
tólagosan elkövetett szexuális 
erőszak, két rendbeli kiskorú 
veszélyeztetése és társtettes-
ként elkövetett kifosztás miatt 
mondta ki bűnösnek a bíróság, 
s ezért 15 év, fegyházban letöl-
tendő szabadságvesztésre ítélte. 
A nagypapára folytatólagosan 
elkövetett szexuális erőszak, 
két rendbeli kiskorú veszélyez-
tetése, valamint társtettesként 
elkövetett kifosztás miatt - mint 
többszörös visszaesőre - 12 év 
fegyházbüntetést szabtak ki, s 
szintén 12 évet kapott hasonló 
cselekmények miatt a feleség is. 
A törvényszék a házaspár szülői 
felügyeleti jogát megszüntette.

Az ítélet nem jogerős, mert a 
vádlottak és védőik enyhítésért 
fellebbeztek, míg az ügyész há-
rom nap gondolkodási időt kért.

MTI

eseményeknek. Ha másként 
nem, hát passzivitásunkkal! 
(Türelem! Ki időt nyer, mindent 
nyer!) 

Ha mondtunk is „valamit”, 
úgy mondtuk, hogy ne tűnjön 
szembeszegülésnek. Támadá-
sainkat – bírálatainkat – úgy 
készítettük elő, hogy a tisztes 
visszavonulás esélye bele volt 
kalkulálva! 

És a HIT? Számon lehet-e 
kérni a Hitet? Ahogy több év-
tizede elkezdődött... 

A társadalom jobbításának, 
az emberi kapcsolatok meg-
változtatásának igényét! Ezek 
régi-régi emberi vágyak. Ha úgy 
tetszik, újratermelődő ideák! 
Ezzel a Hittel lehet, és lehetett is 
élni! De visszaélni is lehetett... 
Ez is alaphelyzet. Úgyszintén az 
is, hogy ez volt a magunk mö-
gött hagyott struktúra! 

A visszaélés! 
Nos, akkor hogy legyen? Ta-

lán önvizsgálattal kellene 
kezdeni. Mikor, mit és miért 
tettem? Először önmagunkon 
kérjük számon cselekedeteink 
indítékait, mozgatórugóit. A 
tisztességet, az őszinteséget. 

Vagy az önös szándékot, az 
ordas indulatokat. S ha majd 
sikerül az önmagunkkal lefoly-

tatott elszámoltatás, akkor bő-
víthető a kör...

Azután pedig elő a papírt, 
tollat, készülhet a Névsor!

De itt van egy bökkenő! 
Ugyanis a névsornak tulajdon-
sága van. Általában elolvassák. 
Kellemetlen esetekben, jól hall-
hatóan fel is olvassák. Ilyenkor 
a névsor önálló értelmezést 
kaphat. 

Na, már most, ezzel kapcso-
latban megjegyzendő bizonyos 
M.J. Hopkins örökbecsű meg-
állapítása – amit a jobb sorsra 
érdemes P. Howard, alias Rejtő 
Jenő, mint hírlapíró jegyzett le 
–, hogy ti. akinek a névsorolva-
sás kellemetlenséget okozna, 
az maga olvassa fel, jól hangsú-
lyozva a neveket...

Zseniális ötlet! Mert a felolva-
só kihagyhat némelyeket...

De ilyenkor is jó lesz vigyáz-
ni! Felolvasás előtt figyelmesen 
átnézni a neveket. Ki tudja? Hát-
ha... 

Hátha valaki, valakit mégis 
rajtafelejtett? 

Netán pont engem!  
tb.

(Nagykőrösi Híradó. 1990. június 9. 
archív anyagának alapján)
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náziumot, akik a sportcsarnok-
ban a saját testnevelés órájuk 
idejében felezték velünk a ter-
met – tájékoztatott Kazinczyné 
Juhász Ildikó, az iskola igazga-
tónője a felújítást követően.

 
A diákoknak is nagyon tet-

szik a korszerű csarnok: egybe-

hangzóan azt állították, eddig is 
szerették a tornatermüket, de 
örömmel kézilabdáznak és tor-
náznak a megújult, szép épület-
ben.

 

Cikk: Darányi Erika
Fotó: Szilágyi Tamás

Októberben elkészült a So-
mogyi Imre Általános Iskola 
tornacsarnokának energetikai 
felújítása, mely a Magyar Kézi-
labda Szövetség tornaterem-fel-
újítási programjában valósult 
meg. 

A felhívásra olyan önkor-
mányzatok pályázhattak, ame-
lyeknek valamely intézménye 
részt vesz a „Kézilabda az ál-
talános iskolában” c. program-
ban. A Somogyi iskola Nagy At-
tila testnevelő vezetésével több 

éve sikeresen közreműködik az 
utánpótlás-nevelésben. Abony 
Város Képviselő-testülete janu-
árban döntött arról, hogy támo-
gatja a projektet és biztosítja a 
szükséges önerőt, így az önkor-
mányzat a pályázatot elkészítet-
te és benyújtotta. A Magyar Ké-
zilabda Szövetség februárban 
küldte meg a nyertes pályázat-
ról szóló értesítést.

 
Az 1973-ban átadott épületen 

augusztusban kezdődtek meg a 
munkálatok: megtörtént a torna-
terem padlásfödémének és kül-
ső homlokzatának szigetelése, a 
nyílászárók cseréje, az emeleti 
konditerem padozatának javítá-
sa. A kivitelező cég az EU-Line 

Zrt. volt. A festési, faburkolat-ja-
vítási munkálatokat az ABO-
KOM Nonprofit Kft. végezte.

A felújítás közel 25 millió Ft-
ba került, melyből több mint 
8 millió Ft-ot az önkormányzat 
biztosított.

 
A 43 éves csarnok termének 

padlózatát és az öltőzőket már 
korábban felújították, de az épü-
let energiahatékonysági felújítá-
sa forrás híján váratott magára. 
Idén végre ez is elkészülhetett, 
mellyel a testnevelés tagozatos 

intézmény egy modern és ener-
giatakarékos tornatermet vehe-
tett újra használatba.

Az iskola vezetősége elége-
dett a korszerűsítéssel, hiszen 
az emelt óraszámú testnevelés 

órák és a mindennapos test-
nevelés bevezetése miatt elen-
gedhetetlen egy minden igényt 
kielégítő tornaterem, így a beru-
házás hiánypótló volt az intéz-
mény életében.

 
- A tornaterem felújítása régi 

álma volt a tantestületnek. A 
kivitelezési munkálatok kicsit 
hosszabb ideig tartottak, mint 
azt az előzetes egyeztetések al-
kalmával tervezték, de megérte 
várnunk. Amíg az idő engedte, 
szeptember és október hónap-
ban a városi strandon tartottuk 
a testnevelés órákat. A rossz 
idő beköszöntével segítséget 
nyújtottak a társintézmények. 
Kiemelném a Kinizsi Pál Gim-
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ABONY: Megerősítették
az Ungár-kúriát
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ABONY: Korszerűsítették a Somogyi iskola tornatermét

Pályázati és önkormányzati 
forrásból újabb felújításon esett 
át a városközpontban található 
Ungár-kúria.

Az 1800-as években épült mű-
emlékünk renoválására idén feb-
ruárban nyújtott be pályázatot a 
Képviselő-testület, mely többek 
között a Deák Ferenc utca felőli 

oldalon a homlokzat részleges 
felújítását, a nyílászáró cseréket, 
a portikusz (oszlopcsarnok) ve-
szély-elhárítási munkálatait, az 
alap-megerősítést, a timpanon 
(háromszög alakú homlokzati dí-
szítés) újjáépítését is tartalmazta.

A felújítás nem csak azért vált 
elodázhatatlanná, mert a Képvi-
selő-testület gazdasági program-
jában kiemelt fontosságot élvez 
a műemlékek felújítása, hanem 
azért is, mert az Ungár-ház porti-
kuszát már csak a dúcolat tartot-
ta, életveszélyes állapotban volt, 
körbe volt kerítve. A veszély el-
hárítására az Építésügyi és Örök-
ségvédelmi Hivatal kötelezte az 
önkormányzatot, de forráshiány 
miatt ez idáig nem valósulhatott 
meg. Idén júniusban a Nemzeti 
Kulturális Alap 2 millió Ft csök-
kentett összegű támogatásban 
részesítette az önkormányzatot.

A támogatásból és az önkor-
mányzati költségvetésből a terve-
zett munkálatok mindegyike nem 
valósulhatott meg: a portikusz 
(oszlopcsarnok) veszély-elhárí-

tási munkálatait, az alap-megerő-
sítést, a timpanon (háromszög 
alakú homlokzati díszítés) és a 
teljes tetőszerkezet újjáépítését 
végezte el a Tolnátó Építőipari 
Szövetkezet bruttó 6 millió Ft-ból.

Az Ungár-kúria az elmúlt öt év-
ben jelentős rekonstrukción esett 
át, melyeket szintén az abonyi 

Tolnátó bonyolított. 2011-ben a 
tetőszerkezet felújítása, majd a 
födémszerkezet és a kémények 
cseréje történt meg, három évvel 
később a homlokzat javítása, szi-
getelése és a nyílászárók felújítá-
sa valósulhatott meg a Szolnoki 
úti oldalon. A munkákra részben 
az NKA pályázati forrásai, rész-
ben az önkormányzat költségve-
tése nyújtott fedezetet.

A kúria mellett található egyéb 
nem használatos, kiszolgáló he-
lyiségeket az önkormányzat meg-
bízásából az ABOKOM Nonprofit 
Kft. fogja lebontani és a kerítést 
megépíteni, így hamarosan min-
den akadály elgördül az elől, 
hogy látogathatóvá váljon a mű-
emlék épület.

A külső felújítására és belső 
helyreállítására természetesen 
pályázni fog még az önkormány-
zat, hogy az épület rendbetételét 
követően hasznosítani tudja. Ké-
pünk a felújítás során készült.

Darányi Erika
Fotó: Szilágyi Tamás
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Oklevél formájában is 
megköszönte a Verseghy 
Ferenc Gimnázium a Gyu-
lai Gaál Miklós Általános 
Iskola és Alapfokú Művé-
szeti Iskolának az intéz-
ményben végzett, magas 
szintű tehetséggondozó 
munkát, amellyel hozzáse-
gítették tanulóikat, hogy a 
Verseghy Ferenc Gimná-
ziumban folytathassák ta-
nulmányaikat.   

  
További eredményes 

munkát kívánunk!
 

Darányi Erika

Törtel: Nagy Istvánt 
is jelölték az

Év agrárembere díjra
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ABONY: Együtt egy jó célért 
- Karácsonyi gyűjtő akció

Az Abonyi 
Kézilabda Club 
a közelgő ün-
nepek alkal-
mából gyűjtést 
kezdeményez 
rászoruló csa-
ládok részére. 
E l s ő s o r b a n , 
minden hazai 
női és férfi mér-
kőzés alkalmá-
val várjuk az 
adományokat, 
ruhák, játékok 
és tartós élelmi-
szerek formájá-
ban.

 
Nagy öröm-

mel átves�-
szük a fel-
ajánlásokat a 
Varga István 
Városi Sport-
csarnokban 
az alábbi idő-
pontokban:

Hétfő: 18:00:19:00
Péntek: 18:00-20:00
Vasárnap: 17:00-18:00
 
Az összegyűjtött adományo-

kat a december 10-i, hazai mér-
kőzéseink alkalmával adjuk át 
az Abonyi Karitász Csoport ré-
szére.

 

Lehet, hogy egy kis apróság-
gal is nagy örömet tudsz aján-
dékozni valakinek? Legyél Te is 
valaki angyalkája!

 
Médiatámogató: Abony vá-

ros hivatalos honlapja: abony.
hu, Julius Design * Reklám * 
Dekor

Darányi Erika

ABONY: Elismerő oklevelet
kapott

a Gyulai
iskola

Ahogy korábban lapunk is 
beszámolt róla, az idei évben 
kiemelkedő gazdálkodási te-
vékenységéért és példamutató 
társadalmi tevékenységéért 
„Törtel Községért” kitüntetés-
ben részesült Nagy István. Most 
lehetősége nyílik az Év agrá-
rembere díj elnyerésére is.

Év Agrárembere díj azt a célt szol-
gálja, hogy olyan agrárszakembere-

ket mutasson be a nyilvánosság előtt, 
akik a gazdaság és a társadalom 
tartóoszlopai. Az agrotrend.hu portál 
Az Év Agrárembere kitüntető díjjal 
azokat a szakembereket tünteti ki, 
akik rendkívüli teljesítményükkel, öt-
letgazdagságukkal, céltudatosságuk-
kal, elköteleződésükkel és kitartásuk-
kal sokat tesznek a mezőgazdaságért, 
de a díj célja a mezőgazdaságban 
tevékenykedők közéleti munkájának, 
társadalmi felelősségvállalásának, 
ilyetén teljesítményének elismerése, 
kiemelése az egész társadalom előtt. 
– az alábbi összefoglaló szere-
pel a www.azevagrarembere.hu 
oldalon a díjról. 

Nagy István a Törteli Gaz-
dák Vendégváró Egyesü-
letének alelnöke, a törteli 

Tanyaszínház ötletgazdája 
és társaival megvalósítója, 
illetve támogatója és tagja a 
Törteli Falumúzeum Baráti 
Kör egyesületének. 

Gazdálkodásának alapja a tehe-
nészet, biotej termelés, valamint az 
ehhez kapcsolódó biotermékek elő-
állítása. Biokontroll tanúsítvánnyal 
rendelkező vadontermő növénygyűj-

tő, tevékenysége keretében 
24 féle gyógynövénnyel 
foglalkozik. A termékek je-
lentős részét az úgynevezett 
Kamra-túra keretein belül 
értékesíti, amelynek meg-
határozott célcsoportja a 
helyi és környékbeli, illetve 
a nagyvárosi biotermékek 
iránt érdeklődő magánsze-
mélyek.  A tájegység termé-
szeti adottságaihoz igazodó 
környezet,-táj és állatbarát 

központú gazdasági tevékenysége le-
hetővé tette, hogy 2004-ben Tanös-
vény kerüljön kialakításra. A XI. és 
XVII. Innovációs Nagydíj pályáza-
tokon elismerő oklevélben részesült. 
– az alábbi bemutatkozó szöveg 
olvasható Nagy Istvánról a ver-
seny oldalán.

A szavazás november 20-a 
után három fordulóban történik 
majd, honlapunkon természete-
sen mi is közzé tesszük majd a 
szavazó felületet, hiszen a kö-
zönség és a szakmai zsűri kö-
zös döntése lesz, hogy kik kap-
ják meg jövő év februárjában az 
elismerést és a vele járó 1 millió 
forintot.

malexa
Forrás: www.azevagrarembere.hu

ABONY: Szelektív infó

A legközelebbi házhoz menő 
szelektív hulladékgyűjtés 2016. 
november 21-25. között lesz. Ha 
még nincs szelektív gyűjtőedé-
nye, térítésmentesen átveheti az 

ABOKOM Nonprofit Kft. Tamási 
Áron út 2. szám alatti telephelyén 
hétfőtől péntekig: 8-16 óra között, 
szerdán 8-19 óra között.

Darányi Erika
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Hazai domb lesz vagy idegen árok
Bús sirom fűve amelyen kihajt,
Kopott fejfámon elmosódó írás
Bolygó vándornak ezt hirdesse 

majd:
Boldog, ki itt jársz, teérted is
Megszenvedett, ki lent nyugszik, 

a holt;
Véres harcok verték fel hírét,
De csak a béke katonája volt.
/Gyóni Géza: Sírvers/

A Krajczáros Alapítvány 
idén már 7. alkalommal indítot-
ta útnak a november 11-én 
11 óra 11 perckor esedékes 
Nemzetközi Gyertyagyújtási 
Akció-t, amelynek célja, hogy 
ez a nap hivatalosan is váljon 

a Harctéren Elesett Katonák 
Nemzetközi Emléknapjává. Az 
akcióhoz tavalyi évben már 
13 országból érkezett vissza-
csatolás. Az akció védnökei 
köztiszteletben álló hazai és 
határon túli neves személyisé-
gek. A határontúliak nevében 
BÖJTE CSABA, ferences rendi 
szerzetes, a Dévai Szent Ferenc 
Alapítvány alapítója vállalta a 
fővédnökséget, míg a hazai fő-
védnök SÓLYOM LÁSZLÓ, volt 
köztársasági elnök, a MH volt 
főparancsnoka.

A Krajczáros Alapítvány kül-
detése a katonai helytállás so-
rán elesett katonák emlékének 
megőrzése itthon és külföldön. 
Fő tevékenységük a hazai és 
külhoni háborús emlékhelyek, 
emlékek ápolása. A harctere-
ken maradt déd - és ükapáink 
küzdelmeinek ébrentartására, 
emlékhelyeket renoválnak, 
szobrokat állítanak, konferen-
ciákat bonyolítanak, kegyeleti 
túrákat, kiállításokat, megem-
lékezéseket szerveznek, kiad-
ványokat, könyveket adnak 
közre. Megalakították a Hábo-
rús Emlékhelyeket Gondozó 
Társaságot HáEmGo, mely nem 
bejegyzett, országos hatókörű, 
szakmai szövetség. 

Hét éve indították útjára nem-
zetközi gyertyagyújtási akcióju-

Novemberben nyolc belterü-
leti utca burkolatának felújítása 
kezdődik meg Abonyban.

Az Antal, a Corvin, a Koszto-
lányi Dezső, a Lukács, a Méri 
István, a Semmelweis, az Endre 
és a Simonffy utcák (utóbbinak 
a Ceglédi út és a Bicskei út kö-
zötti szakasza a Hóvirág utcán 
keresztül) újulnak meg az idei 
költségvetésből a Képvise-
lő-testület augusztusi döntésé-
nek értelmében.

Az itatásos, mart aszfaltos 
technológiával készülő útbur-
kolat javítások közel 27 millió 
Ft-ba fognak kerülni, amely 
2346 m hosszúságú útszakasz 
megújítását jelenti. A vállalko-
zási szerződés az önkormány-
zat és a közbeszerzési eljárás 
nyertese, a VÉRTES-ÚT Építő 
és Szolgáltató Kft. között 2016. 
november 4-én megköttetett, a 
munkaterület átadás-átvétele 
megtörtént. Az útépítő cég nem 
ismeretlen Abonyban, hiszen 

2014-2015. között ugyanezzel a 
technológiával több, mint 40 ut-
cát újított fel a településen. 

A munkák első szakaszában - 
2016. november 07 - december 
25. között – kiegyenlítő, mart 

aszfaltos rétegeket készítenek 
az utcák felületén. 2017 márciu-
sától, a felújítás második ütemé-
ben kétrétegű bitumen itatásos 
technológiával felületi zárást, 

padka és árokfelújításokat vé-
geznek. A munkálatok várható 
befejezése: 2017. május 22.

Ütemterv:
2016. 45. hét (nov. 07-13.) - An-

tal és Corvin utcák

2016. 46. hét (nov. 14-20.) - 
Endre, Hóvirág és Kosztolányi 
D. utcák

2016. 47. hét (nov. 21-27.) - 
Kosztolányi D. és Lukács utcák

2016. 48. hét (nov. 28.-dec. 04.) 
- Méri István és Semmelweis ut-
cák

2016. 49. hét (dec. 05-11.) - 
Semmelweis és Simonffy utcák

2016. 50. hét (dec. 12-18.) - Si-
monffy utca

/Az ütemterv időjárás függvé-
nyében változhat./

A munkálatok során részleges 
forgalomkorlátozások várhatók. 
Kérjük a lakosság szíves türel-
mét és megértését a munkála-
tok befejezéséig, és körültekin-
tését a biztonságos és baleset-
mentes közlekedés érdekében.

Az említett utcák felújításával 
kapcsolatban további informá-
ciókat az Abonyi Polgármesteri 
Hivatal Településfejlesztési Osz-
tályán, az 53/360-135/ 145 mel-
léken, és a telepulesfejlesztes@
abony.hu e-mail címen kaphat-
nak.

Cikk és fotó: Darányi Erika
Képünk a tavalyi útfelújítások

során készült.

ABONY: Indulnak az útfelújítások

Nemzetközi Gyertyagyújtási Akció - 11-11-11!
kat, melyhez csoportunk első 
alkalommal csatlakozott. Pénte-
ken - november 11-én 11 óra 11 
perckor - a kocséri temetőben 
lévő több hősi halotti, katonai 
sírra helyeztük el az emlékezés 
mécseseit, leróva tiszteletünket 
a településünkért elesett hős 

katonák emléke előtt. Nemcsak 
Béla bácsi által ránk hagyott 
hősi síron, hanem egy másik 
szintén a II. világháborúban el-
esett katonák nyughelyéül szol-
gáló síron is gyújtottunk több 
mécsest.

Az akcióhoz bárki csatlakoz-

hat, akár munkahelyen, akár 
iskolákban, otthon egy szál 
mécses meggyújtásával a csa-
tatéren maradt felmenőink em-
lékét őrző program részesévé 
válhat, melyhez tavaly már 13 
országból közel 20 ezer fő csat-
lakozott. 

Mi jövőre is csatlakozunk 
hozzá! Buzdítunk mindenkit, 
hogy tegyen hasonlóan! Tiszte-
legjünk közösen elesett katoná-
ink emléke előtt!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Hozzávalók:
1 kg sütőtök, 7 dl húsleves, 2 

dl tejszín, 1 fej vöröshagyma, 
1-1 evőkanál vegeta és petre-
zselyem, 1 teáska-
nál őrölt gyömbér, 
levesbetét gyanánt 
2 evőkanál pirított 
hántolt tökmag.

Előkészítése: 
A tököt meghámo-
zom, és nagyobb 
darabokra vágom. 
Annyi vizet öntök 
rá, amennyi ellepi, 
és puhára főzöm. 
Közben a hagymát 
finomra aprítom.

Elkészítése: a 
puha tököt levével 
és a hagymával 
együtt pépesre 
turmixolom, majd 
a fűszerekkel és a 
tejszínnel felforra-
lom. Beleszórom a 
petrezselymet, és 

a pirított tökmaggal meghintve 
tálalom.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Ezen a héten Merkúr és Mars a te oldaladon állnak. Tudod, 
hogy mit akarsz, és keresztül is viszed kívánságaidat. 
Ügyesen bánsz a szavakkal, és mindenkit meg tudsz győzni 
ötleteidről és terveidről. Ezen a héten nagyon sokat tudsz 
elérni. A többiek többször kérik segítségedet, valakit kisegí-
tesz a slamasztikából, amit nagyra fognak értékelni. Büszke 
lehetsz magadra.

Ezen a héten a Nap, Vénusz és időnként a Hold is a te ol-
daladon áll. Hivatásodban és üzleti ügyekben sokat tudsz 
elérni, nem sok akadály kerül az utadba, és mindig találsz 
valakit, aki fejleszt vagy továbbsegít téged. A szerelemben 
is Vénusszal és Neptunusszal békülékeny a hangulat. Egy 
válság után következik a romantikus kibékülés.

Ezen a héten Merkúr, Mars és Jupiter a te oldaladon áll-
nak. Mivel Merkúr Marssal lép kapcsolatba, sok mindent el 
tudsz érni ezen a héten. A Hold is részt vesz a futamban, 
és segítőkészen nyúl a hónod alá. Hajlasz arra, hogy lazán 
eltekints a dolgoktól. Ez azonban most nem elég, Szaturnusz 
több belátást és elkötelezettséget kíván tőled. Noha szorult 
helyzetben érzed magad általa, nem kellene tovább kitér-
ned, hanem bátran szembe kellene nézned a kihívásokkal.

Ez a hét számodra kimondottan jó lesz, bár egy-két dolgot 
figyelembe kell venned. A legszebb időszak az lesz, ami-
kor a Hold a te jegyedben jár, és lelki boldogsággal tölt el 
téged. Azután itt van még Vénusz és Neptunusz, akik ural-
kodnak szerelmi életed fölött. Egy kiteljesedett időszaknak 
örülhetsz. Nem az a lényeg, amit mások gondolnak rólad, 
hanem az, hogyan bánsz te magaddal, és hogyan haszná-
lod tartalékaidat. Fontos, hogy a magad útját járd. Minél 
jobban befelé orientálod magad, annál gazdagabban leszel 
megajándékozva.

Ezen a héten uralkodó bolygód, Merkúr Marssal lép kap-
csolatba. Jó érveid vannak ahhoz, hogy azokat a dolgokat, 
amit a szíveden viselsz, meg is tudd valósítani. A hét végén 
Merkúr quadrát fényszögű kapcsolatot vesz fel Neptunus�-
szal, ezért légy óvatos a pénzzel kapcsolatos ügyek inté-
zésekor. Uránusz, a bujtogató az égen, változatosságot, de 
nyugtalanságot is hoz az életedbe. Olykor szeretnél egy 
kicsit több nyugalmat. Legalább szabadidődbe iktass be 
nyugodt időszakokat, hogy Uránusz ne nőjön a fejedre.

Sokat kínál neked ez a hét. Mindenekelőtt Vénusznak és 
Neptunusznak örülhetsz, akik a szerelmet a legszebb ol-
daláról mutatják meg neked. Egy kibékülés is lehetségessé 
válik, és ennek nagyon örülsz. A két planéta legjobb oldala-
idat hozza előtérbe. Valakihez igen közel érzed magad, és a 
romantika nagy szerepet fog kapni.

Ezen a héten mindenekelőtt Merkúr és Mars áll melletted. 
Ők ketten segítenek kívánságaid, céljaid és szándékaid 
gyors megvalósításában. Megtalálod a megfelelő érveket. 
Vedd figyelembe a Merkúr-Neptunusz quadrát kapcsolatot, 
ami pénteken egy kicsit elhomályosítja a látásodat. Ne pont 
ezen a napon hozzál fontos döntéseket.

Ezt a hetet egy Telihold vezeti be a te jegyeddel szemben 
álló Bika jegyében, ami nagyon jelentős. Ezzel a Hold-ener-
giával igen sokat érhetsz el, mindenekelőtt csapatban vagy 
verhetetlen. Hivatásodban sikeres vagy, de a szerelemben 
is erősen hat Vénusz és Neptunusz, hogy sok örömöt sze-
rezzen neked. Kövesd az ösztöneidet, és biztosíts elegendő 
szabad teret magadnak.

Ezen a héten mindenekelőtt Merkúr és Mars állnak mellet-
ted. Minden tekintetben támogatnak téged. Sok mindent el 
tudsz érni, és pontosan tudod, hogy mit akarsz. Csupán pén-
teken tesz Neptunusz keresztbe, aki haszontalan dolgokkal 
tölti meg a fejedet. Most vigyáznod kell, nehogy rosszat 
mondj, vagy rosszul dönts.

Ezen a héten Vénusz végig a te jegyedben jár. Ez egy csodá-
latos ajándék, kivált hogy Neptunusszal is kapcsolatba lép 
szextil fényszög alatt. Ettől csodálatos megvilágításban látsz 
mindent, minden szebb és sugárzik. Mindenütt szerelmet 
látsz magad körül. Úgy érzed, mintha a mesék világában 
élnél.

Ez a hét igen változatos lesz. Merkúr és Mars melletted áll-
nak, és hivatásodban előnyöket biztosítanak a számodra, 
okos érvekkel győződ meg a többieket. A hét közepén kicsit 
figyelj oda egészségedre, ezt a Hold köti a szívedre. Igazán 
jó a hétvége lesz, amikor a Hold belép az Oroszlán jegyébe, 
és téged lelkesedéssel tölt el

Ezen a héten melletted áll a Nap, és ami nagyon fontos, 
Vénusz is, aki uralkodó bolygóddal, Neptunusszal lép 
kapcsolatba. Ez egy egészen különleges pillanat. Ezt az 
aspektust gyakran kapcsolatba hozzák szerelmi csodákkal. 
Egy mese valóra válhat. A hét elején, amikor a Hold quad-
rát fényszögben áll a te jegyeddel, könnyen kihozhatnak 
a koncepciódból, és hamar túl leszel terhelve. Tanulj meg 
nemet mondani, és meghúzni a határvonalat. A határok 
nem mindig negatívak és fájdalmasak, megvédhetnek attól, 
hogy manipuláljanak és kihasználjanak.
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A mai cikkünk egy olyan já-
tékot szeretne – nagyon rövi-
den bemutatni – amire sokan 
felkapják a fejüket. Ez a játék a 
tippmix, a fogadási játékok kö-
zül a legnépszerűbb. Akik sze-
retik a sportot, és már évek óta 
foglakoznak sportfogadással, 
egyetértően bólogatnak. Sőt, és 
ezt higgyék el, sokan vannak 

nálunk – mármint Magyaror-
szágon – akik ebből a játékból 
élnek meg!!! Lehet hüledezni, 
lehet tiltakozni, de ez így van 
(egyébként más országokban 
is). Az olvasók másik része pe-
dig kérdően néz ránk. Mit aka-
runk ezzel a játékkal? Ő még 
egy focimeccset, kosármérkő-
zést vagy tenisz bajnokságot 
sem nézett végig (sőt egyáltalán 
nem is nézi), akkor miért reklá-
mozzuk a tippmix játékot? Nos, 
a jó hír az, hogy nem kell érte-
ni a sporthoz, még a szelvény 
kitöltést is el lehet felejteni, és 
mégis sikeresen részt lehet ven-
ni ebben a játékban. Puff, akkor, 
hogy is van ez?

Mindenek előtt röviden is-
mertetni szeretnénk a játék lé-
nyegét. Nálunk, jelenleg, csak 
sportesemények kimenetelére 
lehet fogadni. Vegyük például a 
focit. Egy labdarúgó mérkőzés-
nek három „végeredménye” 
lehet. Vagy a hazai csapat győz 
(aki otthon játszik), vagy dön-

tetlen lesz az eredmény, vagy 
pedig a vendégcsapat viszi el 
a három pontot (ami a győze-
lemért jár).  Minden lehetséges 
eredmény mellé szorzókat, un. 
oddsokat rendel a játékszer-
vező. Mit is jelent ez? Ha pld. 
a hazai győzelemhez 2,5 –es 
szorzó van rendelve, ez akkor 
azt jelenti, hogy a hazai győze-

lemért 2,5-szeres pénzt fizetnek. 
Ugyanígy értelmezendő a többi 
kimenetelhez rendelt szorzó. 
Már csak el kell találni, hogy 
mi is lesz az eredmény. Termé-
szetesen egy szelvényen több 
mérkőzés kimenetelére is lehet 
tippelni, és ekkor jön a megle-
petés. Az egyszerűség kedvéért 
vegyünk két mérkőzést. A ki-
választott eredmények szorzói 
(odds), 2.0 és 3,0. Ha mind a két 
kimenetelt eltalálja a játékos, 
akkor 2*3, vagyis hatszoros 
pénzt nyer. Azt még nem mond-
tuk, hogy a játék árát is a fogadó 
határozza meg, egy bizonyos 
szintig. Ha pld. 1.000 forintot tett 
meg valaki az előbb említett két 
játékra, és mindkét kimenetelt 
eltalálta, akkor 6.000 forintot 
kap (6*1.000) nyereményként. 
Nem rossz lehetőség, az odds-
ok szorzódnak, a „baj” csak az, 
hogy minden megtett mérkőzés 
kimenetelét el kell találni, csak 
akkor juthatunk nyeremény-
hez. A profik általában csak egy 
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Bejössz, bejöhet!
mérkőzésre fogadnak, de elké-
pesztően nagy téttel. Van olyan 
eset, amikor több százezer fo-
rintot tesznek fel egy sportese-
mény valamelyik kimenetelére, 
és nyernek. Akár 2-szer, 3-szor 
nagyobb pénzt, mint amit koc-
káztattak. A csúcs kategória mil-
liókért játszik, és nagyon sűrűn 
nyer. Nem azért, mert annyira 
értenek hozzá, hanem azért 
mert több külföldi fogadó iro-
da ajánlatát is figyelik, és ezek 
alapján játszanak itthon. Úgy 
tudjuk, hogy az egyik amerikai 
milliárdos nyilatkozta, hogy 
csak az első megkeresett milli-
óról ne kérdezzék, a többivel el 
tud számolni…

Itt azért még nincs vége a 
leírásnak. A tippmix-nél is van 
kombinációs játék!!! Ez azt je-
lenti, hogy fogadhatunk úgy 
is, hogy pld. hat eseményt je-
lölünk be, de már három elta-
lálása után is pénzhez utunk. 
A 6/3 variáció azt jelenti, hogy 
összesen 20 végeredmény ki-
menetelre fogadunk, tehát en-
nek az árát kell befizetni. Az 
egy kimenetelre feltett összeget 
a játékos határozza meg, ezt a 
szelvényen kell bejelölni. 

„Röviden” ennyi. Erre mond-
hatják a sportot nem kedvelők, 
hogy mit akarunk ezzel a cik-
kel? Reklámozni, rábeszélni, di-
csérni a játékszervezőt?

A jó hír az, hogy egyáltalán 
nem kell érteni a sportfogadás-
hoz, még egy szelvényt sem 
kell a kezünkbe venni, de mégis 
játszhatunk. Az új tippmix rend-
szerben mindig van egy fogadá-
si ajánlat, amit érdemes meg-
játszani (a játék összegét mi 
határozzuk meg). Lehet, hogy 
hihetetlen, de van olyan átve-
vőhely, ahol 70 éves nénik ját-
szanak a tippmixen, pedig éle-
tében nem látott még egy foci-
meccset, kézi vagy kosárlabda 
mérkőzést, nem is nagyon tud-
ja, hogy milyen egy igazi ranga-
dó. De az ajánlat lehetőségét is-
meri, a terminál automatikusan 
kitölti a szelvényt, néhány száz 
forintot hajlandó kockáztatni. A 
10-15 ezer forintos nyeremény 
meg jól jön…

A végére egy már csak egy 
kérdés maradt. Mit gondolnak 
a külföldi (főleg angol és ame-
rikai) fogadó irodáknál milyen 
odds-al lehet fogadni arra, hogy 
Elvis Presley még él? Nem hi-
szik el, 5.000-szeres pénzt kínál-
nak annak, aki eltalálja… Pár 
dolcsit érdemes feltenni erre a 
lehetőségre. Ajánljuk minden-
kinek! 

Azért ne felejtsük a mi kis lot-
tózónkat, ha 

bejössz, bejöhet! 

NY

Megérkeztek az új pályaele-
mek, és a fiatalokkal közösen át 
is rendeztük a placcot. A pálya 
már használható és a környeze-
te is szépen alakul. A pihenő ré-
szen is elterítésre került a mur-
va, ide padokat és asztalokat 
telepítünk. Megérkezett a meg-
világító kandeláber is, amelyre 
LED-es technológiát telepítünk, 
amely alkonykapcsolóval ellát-
va lehetővé teszi majd a pálya 
használatát sötétben is. Hasz-
náljátok egészséggel és nagyon 

vigyázzatok rá! - írja Lakos 
Roland, csemő polgármes-
tere közösségi oldalán.

Elkészült a BMX PÁLYA Csemőn
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Tanyafejlesztési program 253 pályázatot támogat
730 millió forint értékben
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Tisztelt Lakosság!

Aktuális - átrendeződés

A nyertes pályázatok 
között voltak Pest me-
gyéből érkezettek is: ket-

ten Csemőről és egy Ko-
csérról. (a szerk.)

Lapozgatva az ÖH – Önkor-
mányzati Hírek – legutóbbi szá-
mát, találni néhány, a város – 
pocskondiázásra immunis! – né-
hány lakosát érdeklő közérdekű 
hírt is. Ezek közé tartozik dr. Czira 
Szabolcs polgármester „Közme-
ghallgatás”-ra szóló invitálása. 
Ebben nem a tény – Közmeghall-
gatás – a meglepetés, hanem az, 
hogy ennek során mutatja be a 
tervező, Törös Csaba a „Cifrakert 
és Svájci ház funkcióbővítő reha-
bilitációja” névre hallgató „pro-
jekt” terveit. Annak a projektnek, 
amelynek kivitelezés ugyancsak 
az ÖH szerint, – kilences oldal – 
fényképekkel illusztrálva már fo-
lyamatban van!

Mindez újabb bizonyítéka a 
városvezetés és a város hivatalos 
lapja véleményének, gyakorlatá-
nak a „hiteles és pontos” tájékoz-
tatásról!

Ezt a kategóriát képviseli a 
Hősök-tere – az előzőhöz hason-
ló elnevezésű – modernizációs 
tervének megvalósítása, aminek 
munkálatait a befejezés-közeli ál-
lapotukban kellene szemlélnünk! 
Ehhez képes a kora tavasszal 
kinyesett kőrisek tuskómaradvá-
nyaiban gyönyörködhetnek az 
arra vetődő idegenek.

Appardon! És a „Büszkeség-
pontban”...

Van még egy „jelenség”, ami 
figyelemreméltó: Horváth Tibor 
színeváltozása! Kőrös hivatalos 
lapjának, hívatásos szerkesztője, 
hol galamblelkét bizonyítja – v.ö. 
a „lap”augusztus 12-i számában 
közzé tett Békekiáltványát –, hol 
az acsarkodás újabb tanújelét 
bizonyítja, minden különösebb 
megerőltetés nélkül. Igen, ez a 
könnyedség az ő természetes ele-
me, ami maximálisan konveniál 
kenyéradó gazdájának dr. Sza-
bolcs Sándor polgármester elkép-
zeléseivel! 

Alig vagyunk túl a jelzett memo-
randumon, „Tibiöcsém” augusz-
tus 26-án új sorozat születését je-
lenti. A jelentőségteljes „Visszala-
pozó” sorozat arra lett kitalálva, 
hogy a város leg..., leg (...), legöre-
gebb újságírója lejáratása teljessé 
legyen. Ez a valóban „rövidsoro-
zat” szeptember 2.-án véget ért. 
Hogy ne mondjuk: kimúlt... 

Nyilván a vaktöltények, vagy a 
főszerkesztői „fáradtgolyók” mi-
att...

Tibiöcsém változó intenzitása, 
témaválasztása magyarázható len-
ne 80 körüli ’hajlott’ korával. De 
így, még a harminc táján? Ez ép-
pen olyan gyógyíthatatlan, mint a 
cezarománia.

Más.
Olvasom, a kulturális bizottság 

véleményét: „Egyre kedveltebb 
az ART Mozi Nagykőrösön!” 
Ebben a sommás véleményben 
az a zavaró, hogy valamivel ar-
rébb Karsay Istvánné külsős tagot 
idézi az anonim szerző: „Idő kell 
és türelem, mire odaszokik az 
újabb generáció.” Vagyis nem 
igaz az állítólagos megállapítás! 
Így egy újabb hazugsággal szem-
besülünk. Sajnos nem először. Ez 
a gyakorlat is része a kőrösi város-
vezetésnek!

Más. 
Az Idősügyi Tanács is ülésezett, 

melyen döntöttek a néhány éve 
összeolvadással létre jött NYUG-
SZÖV felbomlásáról. A szétválás 
jogi procedúráinak rendezésében 
közreműködést vállalt Nyerges 
József, akiről sok mindent tud a 
közvélemény, de azt nem mi köze 
van az Idősügyi Tanácshoz?

Ha csak az nem, hogy mint a 
„Civilek háza” kulcsára, automati-
kusan lett „idős”? 

Vagy ki tudja? Nem-e régebbi 
múltból hozott tapasztalatai miatt 
vállalata az átrendeződést?

Tóth Barna

Törtel Község Önkormányza-
tának Képviselő-testülete 2016. 
november 25-én (pénteken), 18 
órától falugyűlést tart a Déryné 
Művelődési Központ nagyter-
mében.

A falugyűlés témája: Beszá-
moló az elmúlt év falugyűlése 
óta eltelt időszakban végzett 

munkáról, valamint, a további 
tervek, elképzelések ismerte-
tése. Az érdeklődő lakosságot 
Törtel Község Önkormányzata 
Képviselő-testületének nevé-
ben tisztelettel meghívom, meg-
jelenésükre számítok.

Godó Tibor
polgármester

MTI: Lezárult az idei Tanya-
fejlesztési program, a benyúj-
tott 478 pályázatból 253 nyert 
el támogatást, mintegy 730 mil-
lió forint értékben - mondta a 
Földművelésügyi Minisztérium 
(FM) környezetügyért, agrárfej-
lesztésért és hungarikumokért 
felelős államtitkára Budapes-
ten.

V. Németh Zsolt hozzátette: 
települési térségi fejlesztésekre 
200 millió forint, tanyagazdasá-
gok fejlesztésére, illetve új ta-
nyagazdaságok indítására 400 
millió, a tanyák lakóépületének 
felújítására, a lakó- és vagyon-
biztonságot szolgáló egyéni fej-
lesztésekre pedig 125 millió fo-
rint volt a keret. A tanyafejlesz-
tési pályázatot jövőre is kiírják, 
és az államtitkár bízik abban, 
hogy a keretösszeg megközelíti 
majd az 1 milliárd forintot. 

Az idén a települési térségi 
fejlesztéseknél a gazdák pályáz-
hattak egyebek mellett tanyasi 
termékek védjegy- és minőség-
rendszerének bevezetésére, a 
tanyagondnoki szolgálatok fej-
lesztésére. A tanyagazdaságok 
fejlesztésénél agrártevékeny-
séghez köthető gép- és esz-

közbeszerzésre, állatállomány, 
illetve karámrendszer kialakí-
tására, valamint lakó- és gazda-
sági épület korszerűsítésére le-
hetett támogatást kérni, 3 millió 
forint értékben, 75 százalékos 
intenzitással. 

A 40 évnél fiatalabb gazdák-
nál 90 százalékos volt az in-
tenzitás mértéke. A tanyák la-
kóépületének felújítására kiírt 
pályázat keretében maximum 4 
millió forint támogatást lehetett 
elnyerni 75 százalékos intenzi-
tással - mondta V. Németh Zsolt.     

A program nyertes pályáza-
tainak listája elérhető az FM, 
illetve a Herman Ottó Intézet 
honlapján. A nyerteseknek 
2017. április 30-ig kell megvalósí-
taniuk a pályázataikban vállalt 
fejlesztéseket.

Az álllamtitkár felidézte: a 
kormány 2011 óta hirdeti meg a 
programot, azóta közel 1700 pá-
lyázat részesült támogatásban, 
összesen több mint 8,1 milliárd 
forint értékben. Az elmúlt évek-
hez hasonlóan az idén is 6 alföl-
di megye és Pest megye délke-
leti járásaiból, 724 településről 
küldhették be pályázataikat az 
érintettek.
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A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!

Márton-napi
népszokások, Márton -

napi vásár Csemőben

212016. november 15. www.hetihirek.hu

Márton napi lámpás felvonu-
lást tartottak 2016. november 11-
én Törtelen is. Öt órakor az is-
kola elől indult a menet, sokan 
saját készítésű lámpással vettek 
részt az eseményen, volt aki li-
bát is készített. A malom udva-
rán a Fülemüle zenekar Márton 
napján libát eszünk című zené-
je szólt, a felvonulókat pedig 
Koncz Margit, a Déryné Műve-

lődési Központ és Könyvtár ve-
zetője köszöntötte, illetve Szent 
Márton életéről vetítettek le egy 
filmet. Ezután a gyerekek elé-
nekelték az Egyél libám egyél 
már c. dalt, majd libazsíros ke-
nyérrel, teával, és forralt borral 
kínálták a vendégeket. A kezde-
ményezés nagyon jól sikerült, 
reméljük jövőre lesz folytatása!

malexa

				    Kistérség- Megye- Régió

Tours-i Szent Márton ünnep-
napja november 11, ilyenkor 
egyrészt a mezőgazdasági mun-
kák év végi befejezése, és az 
advent közeledte, másrészt a 
Szent Mártonra való emlékezés 
történik. Számos népszokás és 
néphit kapcsolódik ehhez a 
naphoz Magyarországon. 

Pannóniában Szent Mártont 
már a honfoglalás előtt tisz-
telték. A hagyomány szerint 
Márton álmában segítette Szent 
Istvánt és az országot, ezért 
Szűz Mária után Tours-i Szent 
Márton lett Magyarország pat-
rónusa.

A Márton-napi népszokások 
a libator, újbor, időjóslás, aján-
dékozás, és a felvonulás. A Már-
ton-napi lakoma a karácsonyt 
megelőző 40 napos böjt előtti 
utolsó ünnepnap, ezért ilyen-
kor nagy evés-ivást rendeztek. 
Ezek jellemző étele a libaleves, 
libasült párolt káposztával és 
zsemle- vagy burgonyagombóc-
cal, mert a rigmus szerint: „Aki 
Márton napon libát nem eszik, 
egész éven át éhezik”. Szokás 
volt, hogy a liba húsából, külö-
nösen a hátsó részéből, külde-
nek a papnak is, innen ered a 
„püspökfalat” kifejezés. Vacso-
ra után „Márton poharával”, 
vagyis az újborral koccintottak. 
A sült liba mellcsontjából idő-
járás jósoltak. A 14. században 
Szent Márton ünnepe volt a 
tisztújítás, a fizetés, a jobbágy-
tartozás lerovásának napja. A 
Márton-napi járandóság szere-
pelt a papok, a tanítók és a pász-
torok javadalmai között. Ezen 
a napon fizette meg a gazda a 
pásztoroknak a bélesadót vagy 
rétespénzt, a pásztorok pedig 
többágú vesszőt ajándékoztak 

a gazdáknak, mert úgy tartot-
ták, ahány ága van, annyit fial a 
disznó. Innen ered az ajándéko-
zás. A fáklyás felvonulás német 
nyelvterületről terjedt el, és a 
jó cselekedeteket szimbolizáló 
fényt juttatja el az emberekhez.

Csemőben a Nefelejcs 
Óvodában péntek reggel 
Márton-napi vásárt rendez-
tek. A kedves ajándéktárgyakat, 
süteményeket az intézmény 
dolgozói készítették, és a be-
vételt a gyermekekre fordítják. 
Erre az alkalomra elkészültek 
a Lúdas Matyit, illetve Döbrögit 
ábrázoló festett képek, melyek 
mögé állva, a kis arcukat a me-
sehős arcánál kivágott lyukba 
helyezve fényképezkedhetnek 
az ovisok. A gyermekek az ün-
nepnappal kapcsolatos deko-
rációkat készítettek, melyekkel 
az öltözőszobákat díszítették. 
Természetesen a népi hagyo-
mányokról is megemlékeztek 
ezen a napon, ebédre pedig 
gyöngyöző libalevest fogyasz-
tottak, mákosgubával. 

Német Enikő

ABONY: Márton napján
felvonultunk a lámpásokkal

Márton napi lámpás
felvonulás Törtelen

A Gyulai Gaál Miklós Általá-
nos Iskola és Alapfokú Művé-
szeti Iskola és az Abonyi Fú-
vószenekari Egyesület közös 
szervezésében 2016. november 
11-én ismét Márton napi lámpás 
felvonuláson vehettünk részt. A 
nagy fényes séta után a temp-

lom előtt díjazták a legötlete-
sebb, legkreatívabb lámpásokat 
is. Az eredményeket honlapun-
kon olvashatja.

Darányi Erika
Fotó: Speki
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40 éves a csemői óvoda
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Csemőben, 1976. november 
7-én nyitotta meg kapuit az óvo-
da. Ebből az alkalomból az épü-
letében színvonalas kiállítást 
rendeztek be, amely bemutatja 
az intézmény történetét a kez-
detektől napjainkig. 

A tablókat nézve nyomon 
követhetjük azt a hihetetlenül 
nagy fejlődést, amely az előző 
és a mostani faluvezetésnek, 
illetve az óvoda dolgozóinak 
köszönhetően az elmúlt 40 év-
ben bekövetkezett. Az aulában 
lévő televízión az óvodai ese-
mények videóját tekinthetjük 
meg. Lapozgathatunk régi cso-
portnaplókat, és összegyűjtve 
olvashatóak az intézménnyel 
kapcsolatban, a Csemői Hír-
mondóban megjelent cikkek, 
1991-től napjainkig. A jeles al-
kalom tiszteletére, a fejlesztő 
szobában berendeztek az 1970-
es - ‚80-as évek stílusában egy 
csoportszobát, az akkori beren-
dezési és felszerelési tárgyak-
kal. Rendkívül izgalmas volt ide 
belépni, hiszen újra láthattam a 
gyermekkorom könyveit, játé-
kait. A szőnyegtől, a babakony-
hán át, a kiságyaktól a terített 
asztalig, mindent összegyűjtöt-
tek. A bemutató tökéletesen fel-
idézi az akkori ovis élet hangu-
latát. A megnyitón részt vettek 
az egykori és mostani dolgozók, 
hatalmas tortával ünnepelve 
a kerek évfordulót. Az önkor-
mányzat, mint fenntartó, gyö-
nyörű feliratot ajándékozott az 
intézménynek, mely az épület 
homlokzatán látható. A kiállítás 
november 18-ig tekinthető meg.

Általában, egy ünnepségről 
szóló tudósítás eddig tart. Most 
azonban, szeretnék még né-
hány érdekes dolgot elmesélni 
a Kedves Olvasóknak, ame-
lyek a látogatásom alkalmával 
teljesen lenyűgöztek. Először 

is nyíltan kimondom: ennyire 
szép tanintézményben eddig 
még sohasem jártam. Az épület, 
kívül-belül, egyaránt gyönyörű. 

Tiszta, világos, ízléses, modern, 
esztétikailag kifogástalan. Az 
udvaron nem csak játszótér 
várja a kicsiket, konyha- és 
gyakorlókerttel is rendelkez-
nek, sőt saját kis tavuk is van, 
vízeséssel, aranyhalakkal. Az 
állatkák etetéséről a gyerme-
kek gondoskodnak, miközben 
nyomon követhetik azok fejlő-
dését is. Az intézmény minden 
dolgozója elkötelezett a kör-
nyezeti nevelés, a fenntartha-
tóság pedagógiája iránt, ezért 
„Zöld Óvoda”-ként működnek. 
Ennek természetesen komoly 
feltételei vannak, amelyek itt 
mind teljesülnek, csak egy pá-
rat említenék a teljesség igénye 
nélkül: Nevelő, fejlesztő tevé-
kenységüket a komplexitás, te-
vékenykedtető ismeretszerzés, 
gazdag élményszerzés jellemzi, 
nagy hangsúlyt fektetnek a ter-
mészeti és társadalmi kultúra 
értékeinek megismertetésére, 
ezek megbecsülésére, és ezek 
megőrzésére nevelik a gyerme-
keinket. A Helyi Nevelési Prog-
ramjuk és a napi pedagógiai 
gyakorlatuk kiemelt területe a 
környezeti nevelés. A Nefelejcs 
Óvoda mindemellett referen-
cia-intézmény is (kiválóan meg-
felelt minősítéssel). A felújított 
épület ma két szintes, elmond-
hatatlanul szép, új csoportszo-
bákkal, tágas belső terekkel, 
speciális készségfejlesztő cso-
portszobával, tornaszobával. 
Az öltözők, mosdók gyönyörű-
ek. Az egyik nagy büszkeségük, 
a sószoba. Komoly összefogás-
ra volt szükség ahhoz, hogy ezt 
megvalósítsák, de az óvodai bá-
lok bevételéből, illetve a Gyer-
mekünkért Alapítvány anyagi 
segítségéből sikerült. Az óvó-

davezető, Erdélyi Krisztina így 
számolt be erről: 

„A sószobában, több mint egy 
tonna természetes parajdi sótömb 

van beépítve, aminek köszönhetően 
a sószoba mikroklímája közel azo-

nos a természetes sóbarlangok mik-
roklímájával. A sókristályok ható-
anyagai folyamatosan szabadulnak 
fel a sótömbökből, így kialakul egy 
száraz, sós légtér. A gyerekek játék, 
közben élvezhetik a sóterápiát. A 
„somokozó” jellegét tekintve meg-

egyezik a homokozóval, azzal a kü-
lönbséggel, hogy homok helyett őrölt 
parajdi kősóval van feltöltve. A gye-
rekek miközben az őrölt sóval játsza-
doznak, folyamatosan felkavarják az 
apró sószemcséket, mely a légutakba 
bekerülve kifejti a hatását. A hely-
ségbe szín és fényterápia is beépítésre 
került. A sószobában a fehér, sárga, 
narancssárga, vörös, kék, zöld színek 
árnyalatai vannak jelen. Ezek az 
egészséges színek pozitívan hatnak a 
gyermekekre. Bízunk benne, hogy a 
sószoba kialakításával, használatá-
val segíthetjük gyermekeink egészsé-
gének védelmét, immunrendszerének 
erősödését, esetleges légúti, allergiás 
betegségeik enyhítését!”. 

Az óvodában minden gyer-
mekbarát, és minden a gyerme-
kekért van. Csodálatos környe-
zetben, különböző felbontású 
csoportokban élvezhetik a cse-
meték az ovis éveket, remek pe-

dagógusok, tündéri dajkanénik 
és kiváló vezetés mellett. Szív-
ből kívánok boldog születésna-
pot Nefelejcs Óvoda! 

Német Enikő
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Remekeltek a Harcosok
2016.11.12-én Vác városa adott 

otthont a Hinomoto Kupának, 
amit immáron 3. alkalommal 
rendeztek meg. 

Közel 300 induló adta le ne-
vezési szándékát 67 sportegye-
sületből.

A versenyt formagyakorlat és 
knock down szabályrendszerű 
küzdelemben rendezték meg.

A nagykőrösi Harcosokat 
most 3-an képviselték küzde-

lemben, nem is akármilyen 
eredménnyel!

Gyermek II. fiú kategóriában 
Ócsai Dominik lépett tatamira. 

Dominiknek 4 küzdelme 
volt, ebből 3-at ipponnal, 
idő előtt befejezett, és 
volt egy bírói döntéses 
győzelme is. Dominik má-
sodik versenyén remek 
küzdelmekkel bajnoki cí-
met szerzett.

Gyermek I. fiú kategó-
riában Khirer Alex gigá-
szi csatákat vívott ismét. 
Hosszabbítások sora volt 
küzdelmeiben, hiszen jól 

felkészült ellenfelekkel bunyó-
zott Alex. A döntőben is több-
ször hosszabbítottak, mert nem 

akarták Alexet kihozni a 
bírók. Bírócsere is volt a 
döntőben, hátha ki lehet 
hozni az ellenfelet. De 
Alex olyan véghajrát pro-
dukált, hogy kétség nem 
fért hozzá, hogy ki nyeri a 
döntőt. Alex is gyönyörű 
küzdelmekkel bajnoki cí-
met szerzett.

Szakács Csenge a ser-
dülőknél lépett tatami-
ra. Kisebb sérülés után 

remek alkalom volt a formába 
hozásra és a visszatéréshez. 
Ehhez kétség sem fért, hogy jól 
sikerült, hisz Csenge is bajnoki 
címet szerzett.

232016. november 15. www.hetihirek.hu

Marylin Monroe Szépségszalon azonnali
kezdéssel keres fodrászt!

Érdeklődni a 06-70/376-3020-as telefonszámon,
vagy személyesen a szalonban!

SPORT- MIX

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/

Tagfelvétel a Harcosoknál

A Harcosok Klubja Nagy-
kőrös TAGFELVÉTELT hirdet 
minden karatézni vágyó fiatal 
számára, akik szeretnének ki-
emelkedő teljesítményt nyújta-
ni a sport területén is. 

Segítségedre lesz egy jó csa-
pat, amelyben dolgozhatsz, va-
lamint én, sensei Ábrahám Edit 
4. danos szakképzett edző, aki 
segíti majd az előrehaladásodat 
céljaid elérésében.

Mi az amit kapsz? Akár heti 
5-6 edzés, versenyzési lehető-
ség, ezzel együtt rengeteg uta-
zás külföldre is.

Hol jelentkezhetsz? dondu-
do7@yahoo.com email címen, 
telefonon: 06/70 37 63 001, itt a 
facebook oldalon is, vagy pedig 
személyesen a KOLPING Isko-
lában (Mentovich u. 2.) SZEP-
TEMBER 12-től, minden hétfőn 
17 órától.

Várunk szeretettel, OSU

Emellett Csenge el-
hozta a Legharcosabb 
különdíjat is!

Gratulálok Nektek 
ehhez a remek telje-
sítményhez! Azt hi-
szem joggal mondha-
tom, hogy bearanyoz-
tátok a napomat!

Szép volt nagyon! 
Köszönöm a munká-
tokat!

Osu
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